
Trwają protesty rolników w Polsce i całej Unii Euro-
pejskiej, które pełne są odważnych i antyunijnych 
haseł. Rolnicy przez wszystkie przypadki odmie-
niają nazwę Zielonego Ładu dla rolnictwa. Komi-
sja Europejska wprowadziła go, by żywność była 
bardziej ekologiczna, a środowisko czystsze. Nie 
brakuje też haseł dotyczących ukraińskiego zboża, 
które zalewa Europę. Protestujący są już zmęczeni 
tą sytuacją i brakiem konkretnych działań ze stro-
ny rządu. Jak mówią, mają pełne magazyny ziarna. 
Nie mogą go sprzedać. Priorytetowo ukraińskie 
zboże idzie do portów w Gdańsku, Gdyni, Kołobrze-
gu, Szczecinie i Świnoujściu. Rolnicy demonstrują, 
bo nikt nie chce kupić polskiego ziarna. 

Młode pokolenie to przyszłość 
Łomży, dlatego warto 
inwestować w oświatę. Wiele, ze 
zrealizowanych w ostatnich latach 
przedsięwzięć, dotyczyło szkół 
i przedszkoli, a będą kolejne. 

Mowa o hali sportowej, po-
wstającej przy Szkole Podsta-
wowej nr 5 oraz budowanym od 
podstaw Przedszkolu Publicz-
nym nr 5. Z obu obiektów, przez 
kolejne dekady korzystać będą 
najmłodsi mieszkańcy Łomży.
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Owacyjnie przyjęty występ Zespołu Pieśni 
i Tańca "Kurpie Zielone", dwie statuetki Kur-
pika, które pojechały do Nowogrodu i Łomży, 
podziękowania i miłe słowa, jakich wysłu-
chał wicemarszałek Marek Olbryś. Mocnymi 
akcentami zaznaczyło Województwo Podla-
skie udział w gali dorocznych nagród Związ-
ku Kurpiów, która odbyła się w czwartek 22 
lutego w Ostrołęckim Centrum Kultury.

- Witam państwa jako reprezen-
tant mniejszości mazowieckiej w woje-
wództwie podlaskim. Mamy się dobrze 
w naszym kurpiowskim gronie dwóch 
powiatów i trzech gmin. A ja robię to, 
co obiecałem kiedyś mojemu dziadko-
wi i którego wspominam często, że jako 
kurpiowski "pniok" dziedzictwo, jakim 
mnie obdarzył, będę starał się upięk-
szać  i wzbogacać. To moje zobowią-
zanie na całe życie - powiedział Marek 
Olbryś. 

ZITOJTA DO NAS, CZYLI 

Kurpiki wręczone w Ostrołęce

N Dokończenie na s. 3

N Dokończenie na s. 6

Budowę przedszkola wizytował 
prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski 
(fot. UMŁ)

Ziemia Łomżyńska rolnictwem stoi 
Kryzys w polskim rolnictwie – stanowisko LECHA ANTONIEGO KOŁAKOWSKIEGO, byłego wiceministra rolnictwa

Łomżyńskie inwestycje  
w przyszłość 

N Dokończenie na s. 4

Dorota Przestrzelska, nauczycielka i bibliotekarka z I LO w Łomży,  
nagrodzona Kurpikiem w kategorii „edukacja regionalna”  
w towarzystwie wicemarszałka Marka Olbrysia
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Seniorzy w Łomży są aktywnie 
zaangażowani w życie miasta. Chcą, 
by ich głos był słyszany i brany pod 
uwagę w procesach decyzyjnych, 
by najpilniejsze potrzeby zostały 
zaspokojone. W ten głos wsłuchali 
się przedstawiciele Przyjaznej Łomży 
Dariusza Domasiewicza. 

Na spotkaniu w Klubie Se-
niora przy Łomżyńskim Oddzia-
le Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego rozmawiano o potrzebach 
nestorów i utrzymaniu przywile-
jów dla osób 60+, np. darmowej 
komunikacji miejskiej. W funk-
cjonujących w Łomży Klubach 
Seniora skupionych jest około 
150 - 200 seniorów, w których 
obowiązuje tzw. system kolejko-
wy. Istotną kwestią staje się za-
tem sprostanie potrzebom pozo-
stałych seniorów.

- Przyjazna Łomża Dariusza 
Domasiewicza nie tylko utrzy-
ma bezpłatne przejazdy dla eme-
rytów, rencistów i młodzieży do-
jeżdżającej do szkoły. Chcemy, 
aby ta bezpłatna komunikacja 
dotyczyła wszystkich mieszkań-
ców Łomży. Od 2025 roku, jeżeli 
wygramy wybory, a w to bardzo 
wierzę, wprowadzimy bezpłatną 
komunikację miejską dla wszyst-
kich mieszkańców. Ponadto je-
żeli mamy w swoich zasobach 
autobusy elektryczne to trzeba 
stworzyć warunki, aby mieszkań-
cy mogli korzystać z tych MP-
Ków. Zachęcamy do tego, aby 
odstawić samochód wtedy, kie-
dy można i przesiąść się do zie-
lonej komunikacji. Wtedy emi-
sja PM10, o których tak szeroko 
mówi się w mediach, będzie niż-
sza. W Łomży nie ma ciężkie-
go przemysłu, w związku z tym 
przekroczenia tych norm czę-
sto biorą się z tzw. kopciuchów 
oraz emisji CO2 wytwarzanej 
przez samochody, które poru-
szają się po mieście. Nie musimy 
budować kolejnych parkingów, 
a włączyć myślenie. Nie parkin-
gi, a darmowa komunikacja dla 
mieszkańców Łomży – mówił 
o szczegółach podczas spotka-
nia z Seniorami Dariusz Doma-
siewicz. - Jeżeli chodzi o środki 
finansowe na to, będzie to efekt 
synergii, o czym będę mówił ofi-
cjalnie w mojej kampanii pod 
koniec marca, po dopełnieniu 

wszystkich formalności - zapo-
wiadał radny Dariusz Domasie-
wicz.

Drugą inicjatywą, którą chce 
zaproponować seniorom Przyja-
zna Łomża jest Centrum Aktyw-
ności Seniora. 

- Nestorzy sygnalizują, że te 
Kluby Seniora, które już funkcjo-
nują, to dosyć wąskie grono osób, 
jak na 16 tysięcy emerytów. We-
dług informacji jakie otrzymali-
śmy obecnie z Klubów korzysta 
około 150 – 200 osób. Przyjazna 
Łomża Dariusza Domasiewicza 
chce powołać kilka takich klu-
bów, tak jak mniej więcej wygląda 
topografia okręgów wyborczych. 
Dzisiaj są one na styku okrę-
gu pierwszego i drugiego, ale to 
zdecydowanie za mało. Chcemy 
wyjść do wszystkich mieszkań-
ców, do wszystkich emerytów, 
którzy chcieliby w tej jesieni swo-
jego życia aktywnie uczestniczyć 
w życiu miasta, a do tego trzeba 
stworzyć przestrzeń. Oczywiście 
ona będzie również zorganizowa-
na wspólnie z naszymi spółdziel-
niami mieszkaniowymi, będzie-
my o tym rozmawiać. Ja obiecuję, 
że jeśli będę Prezydentem Miasta 
Łomża, to takie Kluby powstaną, 
powstanie Centrum Aktywno-
ści Seniora. Seniorzy wypełniają 
ankietę którą skierowaliśmy do 
mieszkańców miasta, w których 

właśnie sygnalizują taką potrze-
bę – wyjaśnia Dariusz Domasie-
wicz.

W ludzkiej wędrówce kamie-
nie milowe mają różny kształt. 
Dzieciństwo pozostaje na całe 
życie w pamięci człowieka, doj-
rzałość przynosi najważniej-
sze owoce życia, a starość przy-
chodzi niezauważona, jakby nie 
chciała, by o niej wcześniej pa-
miętać. A jednak i ona ma swo-
je potrzeby i wielką wartość, 
którą młodzi potrafią zrozumieć 
dopiero po latach, wracając pa-
mięcią do tych starszych, którzy 
zaważyli na ich życiu, przeka-
zali mądrość, bogactwo dojrza-
łych myśli, spokój i refleksję. Jak 
mówi Tomasz Wróblewski, za-
równo Centrum Aktywności Se-
niora, jak i Osiedlowe Kluby Se-
niora, powinny być miejscami 
otwartymi dla wszystkich senio-
rów, nie tylko tych zrzeszonych 
w klubach czy stowarzyszeniach. 
Większość Klubów Osiedlo-
wych według planów Przyjaznej 
Łomży funkcjonować ma przy 
organizacjach pozarządowych, 
spółdzielniach mieszkaniowych 
czy też parafiach. Kluby mają in-
tegrować i wspierać aktywność 
osób starszych w pobliżu miejsca 
zamieszkania

- Temat Centrum Aktywno-
ści jest już znany, bo wspólnie 

pracowaliśmy nad nim na za-
jęciach organizowanych przez 
stowarzyszenia. Chcemy, aby 
Centrum Aktywności Senio-
rów i Osiedlowe Kluby Senio-
ra w Łomży w końcu powstały. 
Mamy tu ponad 16 tysięcy eme-
rytów. Uważam, że powinniśmy 
wyjść z ofertą właśnie do nich. 
Centrum Aktywności to w dużej 
mierze pomysł Seniorów, którzy 
chcą być aktywni, chcą wycho-
dzić z domu. Pomysł jest taki, 
aby było to wszystko w pobli-
żu domostwa, blisko parafii, czy 
w spółdzielni mieszkaniowej. Or-
ganizacje pozarządowe również 
będą mogły takie Kluby Seniora 
prowadzić  – wyjaśnia Tomasz 
Wróblewski.

Każdy wiek ma swoje potrze-
by, które warunkują rozwój czło-
wieka i prawidłowe jego funkcjo-
nowanie. Potrzeby psychiczne 
to wrodzone tendencje do dzia-
łania, pochodzące z natury czło-
wieka lub rodzące się z odczu-
wanego przez niego braku. Ich 
zaspokojenie jest warunkiem 
prawidłowego rozwoju i funkcjo-
nowania każdego człowieka. 

- Przyjazna Łomża jest za tym, 
żeby wspierać Seniorów, ponie-
waż tak, jak zostało tutaj powie-
dziane, jest to 16 tysięcy osób, 
czyli prawie 1/3 mieszkańców 
Łomży. Moim zdaniem to bardzo 

ważna grupa społeczna, która tak 
naprawdę stanowi też zasób do 
zagospodarowania. To przecież 
seniorzy wspierają wychowanie 
dzieci.  Należy wspomóc babcie, 
dziadków, którzy się nimi opieku-
ją, docenić za to, co zrobili dla roz-
woju Łomży. Taka grupa, bardzo 
ważna, nie może być zapomniana. 
Do tego potrzebny jest komplek-
sowy program, by oni rzeczywi-
ście mogli czuć się w tym mieście 
dobrze i bezpiecznie – tłumaczył 
Stanisław Kaczyński, przedsię-
biorca i Pełnomocnik Rektora 
Akademii Łomżyńskiej ds. Współ-
pracy z Gospodarką. 

Każdy z nas bez względu na 
wiek i stan zdrowia ma swoje po-
trzeby. Szczególnie zadbać trzeba 
o te, wyższego rzędu. Potrzeby 
wyższego rzędu seniorów bywają 
jednak odmienne od tych obser-
wowanych u młodych osób. Jakie 
to potrzeby? Najlepiej wiedzą Se-
niorzy…

- Artykułując nasze potrze-
by, myślę, że te propozycje, które 
wyszły od Pana Dariusza Doma-
siewicza, są bardzo bliskie Senio-
rom i nie tylko, bo to wszystko 
przekłada się na młodsze poko-
lenie. To co my jako Rada Se-
niorów chcemy robić jako ciało 
opiniodawczo – konsultacyjne 
przy samorządzie, te inicjatywy 
które zgłaszamy pokrywają się 
z pomysłami wypracowywany-
mi przez osoby reprezentowane 
przez Pana Dariusza Domasiewi-
cza i Przyjazną Łomżę – mówiła 
przewodnicząca Rady Seniorów, 
Grażyna Czajkowska.

- Zależy mi w Łomży na stwo-
rzeniu Centrum Seniora. Takie 
miejsce sprawiłoby, że senior 
miałby wszystko w jednym miej-
scu, albo przynajmniej został 
w jednym miejscu poinformowa-
ny. Nie wszyscy seniorzy mają In-
ternet i nie raz jak Łomża infor-
muje o czymś, to seniorzy o tym 
nie wiedzą. Ważne jest tak samo 
powołanie Rady Rodzin, całych 
Rodzin, nie tylko Rady Seniora  
–  tłumaczył z kolei Senior Jan 
Przybylski.

Takie spotkania, rozmowy są 
potrzebne w środowisku Senio-
rów, wspominała Grażyna Czaj-
kowska. Miasto Łomża powin-
no w przyszłości także powołać 
Rzecznika Praw Seniorów, bio-
rąc przykład z województwa 
warmińsko – mazurskiego, 
gdzie taki rzecznik działa już od 
2010 roku.

Przyjazna Łomża zapowiada Centrum 
Aktywności Seniora i bezpłatną komunikację 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Mirosław Grzyb, prezes 
Związku Kurpiów i inni organi-
zatorzy uroczystości gorąco dzię-
kowali wicemarszałkowi za pięk-
ny dar, jakim był koncert "Kurpi 
Zielonych", czyli reprezentantów 
marszałkowskiego Podlaskiego 
Instytutu Kultury. Wizytówkę ze-
społu, który w ubiegłym rok ob-
chodził piękny jubileusz 70-lecia, 
działalności przedstawiła Mar-
ta Szałkiewicz. Mówiła  o histo-
rii, 200 osobach w kilku grupach 
tworzących zespół, obecności na 
licznych scenach kraju i świata, 
repertuarze, na który składają się 
nie tylko elementy kultury kur-
piowskiej, ale  także np. regionów 
górskich.

- Coś musi być w tych Kur-
piach, zwłaszcza w Kurpiach 
Zielonych, skoro w demokra-
tycznym głosowaniu mieszkań-
cy Białegostoku wybrali tę na-
zwę a nie  np. "Białostocczyzna" 
- stwierdził prezes Mirosław 
Grzyb.

Zanim jednak "Kurpie Zie-
lone" tańcem, umiejętnościami 
wokalnymi, wdziękiem i barw-
nymi strojami podbiły serca wi-
dzów, galę Kurpików otworzył 
grą na ligawce i śpiewem Witold 
Kuczyński.   

- Kurpiki po raz 23! Aż się 
w głowie nie mieści! Jak zwy-
kle ścigamy się z gala Oscarów 
i wgrywamy tym razem jeśli cho-
dzi o termin. Bo pod względem 
ważności to już dawno... Kie-
dy tworzyliśmy fundamenty tej 
nagrody chcieliśmy, aby było to 
w pięknej sali i z udziałem wspa-
niałej publiczności. I tak jest. 
Do tej pory nagrodę Związku 
Kurpiów otrzymały 272 osoby, 

organizacje, placówki kultury, 
szkoły, formy. Wszystkie wyko-
nywały i wykonują wspaniałą 
robot ę dla nas, Kurpiów. Mogę 
śmiało powtórzyć także dzisiaj: 
to dobry czas dla Kurpiów. Je-
żeli mają tak wspaniałych piew-
ców, nie zginą... "Gniazda Kurpś 
nie rzuci" - mówił prezes Miro-
sław Grzyb.   

Z 13 statuetek kurpiowskiego 
strzelca, jakie zostały na gali wrę-
czone, 2 trafiły do przedstawi-
cieli województwa podlaskiego. 
W kategorii "Ochrona dziedzic-
twa kulturowego" nagrodę otrzy-
mała Karolina Piątek, dyrektor 
Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nowogrodzie.

- To bardzo miła niespo-
dzianka i jeszcze większa moty-
wacja, by tradycje nie zaginęły. 
W Nowogrodzie jest Skansen 

Kurpiowski, więc jesteśmy jesz-
cze bardziej zobowiązani - po-
wiedziała Karolina Piątek.

Towarzyszyło jej w Ostrołę-
ce kilka pań z kobiecego zespo-
łu śpiewaczego, jaki działa przy 
MGOK oraz burmistrz Nowo-
grodu Grzegorz Palka.

- Emocje w tej chwili to 
przede wszystkim wdzięczność 
za codzienną pracę pani dyrek-
tor i całego zespołu ośrodka kul-
tury oraz ludzi, którzy w Nowo-
grodzie tworzą kulturę. To m. 
in. zespoły śpiewacze - kobiecy 
i dziewczęcy, pani Ania Czarnec-
ka, bez której wiele rzeczy nie 
byłoby możliwe, muzycy, wielu 
mieszkańców - podkreślał bur-
mistrz. 

Kurpika do domu zabrała 
także Dorota Przestrzelska, na-
uczycielka i bibliotekarka z I LO 

w Łomży, organizatorka konkur-
sów recytatorskich i  koncertów, 
miłośniczka i propagatorka kul-
tury kurpiowskiej.

- Cząstki tej nagrody są dla 
mnie, dla uczniów, mojego ojca, 
który miał harmonię pedało-
wą. Zakochałam się w Kurpiach 
współpracując z Regionalnym 
Ośrodkiem Kultury w Łomży, 
miłość przeniosłam do szkoły 
i od lat wraz z uczniami przemie-
rzamy kraj. Związkowi Kurpiów 
dziękuję za olimpiadę wiedzy 
o Kurpiach, w której regularnie 
bierzemy udział, często z suk-
cesami  -  mówiła Dorota Prze-
strzelska.

Pozostałe Kurpiki otrzymali: 
dziennikarz Sebastian Staszew-
ski oraz Ostrołęckie Towarzy-
stwo Fotograficzne w kategorii 
"Promowanie regionu"; Stefa-

nia Dawid z gminy Kadzidło za 
"Twórczość ludową"; Adrian 
Duszak, zawodnik teqballa za 
"Talent"; firma Lus Ar z Ostro-
łęki jako "Pracodawca"; Joanna 
Turek oraz zespół Klęcinianki 
z gminy Główczyce na Pomorzu 
za "Budzenie tożsamości"; Ma-
ria Scholastyka Wojciechowska 
w kategorii "Nauka i pióro"; Sa-
bina Malinowska z biblioteki 
miejskiej w Ostrołęce oraz sta-
rosta makowski i wieloletni rany 
Mazowsza Mirosław Augusty-
niak za "Działalność publiczną"; 
grupa śpiewacza Bandysionki 
ze wsi Bandysie za "Muzykę i ta-
niec".

Kurpiki to wydarzenie pod 
honorowym patronatem mar-
szałków województw mazowiec-
kiego i podlaskiego, których 
reprezentowała Elżbieta Lanc 
z zarządu województwa mazo-
wieckiego i wicemarszałek Ma-
rek Olbryś. Udział w gali wzięli 
także wicewojewoda mazowiecki 
Robert Sytnik i prezydent Ostro-
łęki Łukasz Kulik. Współorgani-
zatorami byli także starostowie, 
wśród których byli Lech Ma-
rek Szabłowski z Łomży i Stani-
sław Kubeł z Ostrołęki, wójtowie 
i burmistrzowie wielu kurpiow-
skich gmin, reprezentanci ośrod-
ków kultury, regionalnych orga-
nizacji i stowarzyszeń.    

Uczestnikom gali bardzo 
przypadły słowa do serca sło-
wa przypomniane przez jedną 
z laureatek, że "tradycja to nie 
kult popiołów lecz sztuka pod-
trzymywania ognia". Zgodnie 
oceniali, że w kulturze kurpiow-
skiej, Kurpiki spełniają właśnie 
taką rolę.        

ZITOJTA DO NAS, CZYLI 

Kurpiki za 2023 rok wręczone w Ostrołęce

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Kurpikiem w kategorii "ochrona dziedzictwa kulturowego" nagrodzony został Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
w Nowogrodzie
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Nowe przedszkole będzie gotowe w czerwcu

Coraz większego tempa nabierają pra-
ce przy budowie nowego Przedszkola Pu-
blicznego nr 5 w Łomży. Obiekt ma być 
odebrany w czerwcu, a już we wrześniu 
będą korzystać z niego najmłodsi miesz-
kańcy miasta Łomża.

- Rekrutacja do przedszkola została już 
ogłoszona, rekrutację do żłobka będzie-
my mogli rozpocząć po zarejestrowaniu 
w systemie utworzenia nowego żłobka. 
Od września dzieci będą mogły uczęszczać 
do nowego przedszkola i żłobka – mówi 
prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski.

W nowym budynku PP 5 powstanie 
175 miejsc (7 oddziałów przedszkolnych, 
każda grupa do 25 dzieci) i dodatkowo 
40 żłobkowych. Na parterze znajdować 
się będą 4 sale zajęć przedszkola, 2 sale 
zajęć żłobka, sanitariaty, magazynki, jak 
również pozostałe pomieszczenia: kuch-
nia z zapleczem, pokoje biurowe, socjal-
ne, sala ćwiczeń, toalety oraz szatnie dla 
żłobka i przedszkola. Z kolei na pierw-
szym piętrze: 3 sale zajęć przedszkola, 
sanitariaty, magazynki, pokoje biurowe 
pracowników administracji, rozdziel-
nia kuchenna i toaleta dla pracowników. 
W piwnicy ulokowane będą pomieszcze-
nia magazynowe powiązane z zapleczem 
kuchni, wymiennikownia oraz magazyny 
dla żłobka i przedszkola.

Stan zaawansowania robót wynosi 
obecnie ponad 65%. Wkrótce wykonaw-
ca rozpocznie prace związane z budową 
nowego ogrodzenia całej działki, na której 
znajduje się obiekt, następnie zostanie za-
gospodarowany teren wraz z wykonaniem 
utwardzenia pod drogę wewnętrzną i par-
kingi. Ostatnim etapem będzie wyposaże-
nie budynku w niezbędne urządzenia ku-
chenne oraz meble.

Zagospodarowanie terenu obejmie po-
nadto budowę dwóch placów zabaw. Bu-
dynek wyposażony będzie w instalację 
fotowoltaiczną i kolektory słoneczne. Cieka-
wostką jest, że na dachu pośrednim, zlokali-
zowano tzw. kącik zielony, w którym grupy 
dzieci będą mogły uprawiać warzywa.

Wszystkie prace budowlane zgodnie 
z umową mają zostać zakończone do koń-
ca czerwca 2024 r., a okres wakacyjny zo-
stał zaplanowany na przeprowadzkę do 
nowego budynku.

Całkowity koszt przedsięwzięcia 
to ponad 15 milionów złotych, z czego 
większość środków – prawie 83%, pokry-

je dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu „Polski Ład”.

Hala sportowa przy SP 5 „rośnie” w oczach 

Dokładnie w październiku tego roku 
ma zakończyć się budowa nowoczesnej 
sali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 5. Inwestycja, na którą czeka szkolna 
społeczność idzie pełną parą, a zaawanso-
wanie prac osobiście sprawdzał prezydent 
Mariusz Chrzanowski.

- Postęp robót przy budowie sali spor-
towej przy Szkole Podstawowej Nr 5 jest 
znaczący i wszystko wskazuje na to, że 
uda się je zakończyć w przewidywanym 
terminie – mówi prezydent Łomży Ma-
riusz Chrzanowski dodając, iż to jedna 
z ważniejszych w tym roku inwestycji, na 
którą Miasto Łomża pozyskało ogromne, 
bo blisko 10-milionowe dofinasowanie, 
a o kolejne 3 mln zł ubiega się z Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów.

Zadowolenia z zaawansowania prac 
nie kryje dyrektor „Piątki” Małgorzata Pie-
trusewicz.

- To dla naszej szkoły niezwykle waż-
na, długo oczekiwana inwestycja. Po od-

daniu jej do użytku diametralnie poprawi 
się komfort uczniów, ale również pracy na-
uczycieli – przyznaje dziękując samorzą-
dowi miasta za dbałość o potrzeby szkol-
nej społeczności.

Na chwilę obecną zaawansowanie ro-
bót wynosi ponad 40%. Wykonywane są: 
pokrycie i izolacje termiczne dachu nad 
obiektem, montaż stolarki i ślusarki, ele-
wacja wraz z ociepleniem ścian, tynki we-
wnętrzne, winda zewnętrzna, instalacje 
(oświetleniowa, odgromowa, wentylacji 
mechanicznej, c.o.), przyłącza wodno-ka-
nalizacyjne.

W nowej hali zajęcia będą mogły odby-
wać jednocześnie trzy grupy. W obiekcie 
wyposażonym w trybunę dla 200 osób bę-
dzie możliwość organizowania imprez i za-
wodów sportowych. Dodatkowo zapro-
jektowano siłownię oraz 3 sale ćwiczeń – 2 
do gimnastyki korekcyjnej oraz taneczną.

W przebudowywanej części zapro-
jektowano aulę z trybuną składaną dla 
100 osób. W budynku zaprojektowa-
no również na parterze: pokój ratowni-
ka medycznego, pokój trenera, magazyn 
sprzętu sportowego, szatnie dla dzieci 
szkolnych, dwa zespoły szatniowe z ustę-

pami, umywalniami i natryskowniami, 
ustępy ogólnodostępne, pomieszczenia 
gospodarcze i techniczne, kotłownię oraz 
niezbędną komunikację. Na piętrze znaj-
dzie się zespół szatniowy z ustępem, umy-
walnią i natryskownią, oraz niezbędna ko-
munikacja.

Warto dodać, że na realizację obiek-
tu władze Łomży pozyskały 4 mln zł 
(planowane zwiększenie do ok. 5,85 
mln zł w ramach powstałych w projek-
cie oszczędności na innych zadaniach) 
z Norweskiego Mechanizmu Finanso-
wego, w ramach projektu pn. „Łomża - 

miasto w którym żyję i pracuję”, ponad 
3,9 mln zł z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych, 2,5 mln zł z Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów oraz 647 tys. 
zł z Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych.

W planach hala sportowa przy SP 4

Nowoczesnego obiektu doczeka się 
również społeczność Szkoły Podstawowej 
Nr 4. Miasto ma już jego koncepcję, a do 
końca marca powinniśmy poznać wstępną 
wizualizację układu funkcjonalnego.

- Kończymy budowę nowoczesnej hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5 
i teraz kolej na nowy obiekt przy „Czwór-
ce”. Ta inwestycja jest długo oczekiwana 
przez społeczność tej placówki. Dla mnie 
będzie to priorytetowe zadanie w nowej 
kadencji samorządu – mówi prezydent 
Mariusz Chrzanowski.

W nowej hali ma się znajdować bo-
isko o wymiarach minimalnych 20x40 m 
z możliwością podziału kurtynami na trzy 
sektory, widownia z trybunami składany-
mi na 200 miejsc oraz zaplecze z szatniami 
i siłownią.

Łomża

Powstająca hala sportowa przy SP 5 
(fot. UMŁ)

Gospodarz miasta  
na placu budowy  
hali „Piątki” 
(fot. UMŁ)

Łomżyńskie inwestycje w przyszłość 
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Technicznie to tylko kilkaset metrów 
drogi, ale dla mieszkańców Drogosze-
wa w Powiecie Łomżyńskim, którzy 
codziennie z niej korzystają, to aż 
600 metrów. Ulica Długa jest wą-
ska, dziurawa, a na jej przebudowę 
mieszkańcy czekali wiele lat. Właśnie 
rozpoczęły się prace przygotowawcze 
do modernizacji tego odcinka, a teren 
pod jego przebudowę został oficjalnie 
przekazany wykonawcy. Jest to jedna 
z kilku inwestycji powiatowych, któ-
re rozpoczynaj się na terenie gminy 
Miastkowo. 

- Ten odcinek drogi powiato-
wej, to wjazd z drogi krajowej 61, 
która jest już drogą wojewódzką 
i stanowi przejazd przez tę część 
miejscowości Drogoszewo. In-
westycja finansowana jest w 95% 
z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. 
Udział finansowy, własny Powia-
tu Łomżyńskiego i gminy Miast-
kowo to około 5%, z ponad 1 300 
000 złotych – powiedział obec-
ny na przekazaniu terenu pod 
remont drogi, Lach Marek Sza-
błowski, Starosta Łomżyński. 

Droga jest w bardzo złym sta-
nie, dlatego zmieniona zostanie 
jej konstrukcja, wykonana nowa 
nawierzchnia asfaltowa o szero-
kości 6 m, przystosowana do ru-
chu KR 2 z wjazdami bitumicz-
nymi. To pierwsza spośród kilku 
inwestycji, które będą realizowa-
ne na terenie gminy.

- Kolejna powiatowa inwesty-
cja, to odcinek około 1000 me-
trów do miejscowości Zaruzie. 
Jej koszt to około 2,5 mln zło-
tych. Będzie również finansowa-
na ze środków Polskiego Ładu 
– przekazał mieszkańcom Dro-
goszewa obecnym na spotkaniu 
Lech Marek Szabłowski. 

Jak stwierdził nie są to inwe-
stycje spektakularne, z dużym 
zakresem, niemniej bardzo istot-
ne, bo wszyscy oczekują na coraz 
lepsze drogi, dlatego powiat stara 
się wypełniać obietnice systema-
tycznie krok po kroku.  

- Sięgamy po wszystkie moż-
liwe dofinansowania inwestycji 
drogowych, by  poprawiać kom-
fort życia mieszkańców Powiatu 
Łomżyńskiego - dodał starosta 
Lech Szabłowski.

O remont fragmentu ulicy 
Długiej w Drogoszewie zabiegała 
przede wszystkim radna Powiatu 
Łomżyńskiego Agnieszka Zduń-
czyk, która jest mieszkanką gmi-
ny Miastkowo.

- Modernizacja drogi powia-
towej nr 1911B w miejscowości 
Drogoszewo, to bardzo ważny 
odcinek dla mieszkańców, ponie-
waż bezpośrednio łączy się z dro-
gą wojewódzką Łomża – Ostro-
łęka – powiedziała  Agnieszka 
Zduńczyk. 

Inwestycja w Drogosze-
wie realizowana jest w systemie 
„Projektuj i Zbuduj”. Z założenia 

uwzględnia dwie zainteresowane 
strony: inwestora i wykonawcę 
budowlanego. W odróżnieniu od 
tradycyjnego modelu inwestycji 
budowlanej to generalny wyko-
nawca budowlany odpowiada za 
projekt i pozostałe działania po-
dejmowane aż do oddania budo-
wy do użytku. System „Projektuj 
i buduj” oznacza korzyści zarów-
no dla inwestorów (np. ograni-
czenie ryzyka związanego z błę-
dami w dokumentacji co może 
generować ewentualne roszcze-
nia i opóźnienia w budowie), jak 
i wykonawców, którzy dzięki du-
żej niezależności mogą zaofero-
wać rozwiązania, w których się 
specjalizują.

- Przekazujemy plac budo-
wy wykonawcy, czyli firmie GE-
OBRUK Tomasz Smolarczyk 
z Warszawy. Inwestycja będzie 
polegała na usunięciu starej na-
wierzchni, która jest zdekapita-
lizowana i w złym stanie tech-
nicznym, konkretnie recyklingu 
- powiedział Wojciech Borzu-
chowski, dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Łomży. – Doło-
żona zostanie podbudowa z kru-
szywa niezwiązanego grubości 
15 cm, dwie warstwy nawierzch-
ni odpowiednio wiążącej, 8 cen-
tymetrowa i 5 centymetrowa 
warstwa ścieralna, a cała droga  
poszerzona zostanie do szeroko-
ści 6 metrów. Pozwoli to na od-
danie do użytku zupełnie nowej 
drogi – dodał Wojciech Borzu-
chowski.

To ważna droga dla społecz-
ności lokalnej. Teraz komfort 
jazdy, estetyka i bezpieczeństwo 
znacznie się poprawi, z czego naj-
bardziej zadowoleni są mieszkań-
cy Drogoszewa, którzy pomimo 
trudnych warunków pogodo-
wych postanowili uczestniczyć 
w uroczystym przekazaniu tere-
nu pod przebudową. Pani Janina 
Małkowska od 20 lat jest sołty-
sem w Drogoszewie i wsi Osetno.

- Ta droga była tak dziura-
wa, przede wszystkim była wą-
ska. Mijanie się dwóch pojazdów 
było trudnie, a jeżeli jeszcze ktoś 

jechał rowerem bądź szedł pie-
chotą, to katastrofa była już goto-
wa – mówiła Janina Małkowska, 
sołtys wsi Drogoszewo. - Dlatego 
wystąpiliśmy z takim wnioskiem, 
żeby ta droga była polepszona, 
czekaliśmy naprawdę długo, ale 
najważniejsze, że udało się i teraz 
jesteśmy szczęśliwi, bo będzie to 
zrobione - dodała.

Rozpoczęcie tej inwestycji 
w Drogoszewie, to kolejny krok 
do usprawniania nie tylko komu-
nikacji w gminie Miastkowo.

Wybory samorządowe 2024

- 2024 rok dla samorządów 
jest bardzo ważny, szczególnie 7 
kwietnia będziemy decydować 
o tym, jak będzie wyglądała na-
sza gmina i kto będzie ją repre-
zentował, dlatego w swoje uro-
dziny - 17 lutego postanowiłam, 
że z wielką odpowiedzialnością 
wystartuję w najbliższych wy-
borach samorządowych i będę 
ubiegała się o mandat, tym ra-
zem nie radnej powiatu, a man-
dat wójta gminy Miastkowo 
– poinformowała Agnieszka 
Zduńczyk, radna powiatu łom-
żyńskiego i dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Miastkowie.

Agnieszka Zduńczyk przez 
dwie kadencje sprawowała man-

dat radnej powiatu łomżyńskie-
go, jest też członkiem zarządu 
powiatu.

-  Cieszę się, że tylu mieszkań-
ców gminy Miastkowo zaufało mi 
i mam nadzieję, że to zaufanie bę-
dzie procentowała, bo tylko ra-
zem możemy więcej – powiedzia-
ła Agnieszka Zduńczyk. - Moim 
priorytetowym celem jest oczy-
wiście pozyskiwanie funduszy ze-
wnętrznych, bo bez nich niewie-
le jesteśmy w stanie zrobić, czego 
dowodem jest m.in. moderniza-
cja drogi w Drogoszewie - dodała 
radna powiatu łomżyńskiego. 

„Obwodnica” Miastkowa

Lech Marek Szabłowski, 
starosta powiatu łomżyńskie-
go przypomniał o wielu inwe-
stycjach zrealizowanych już 
w gminie, a także przekazał dobre 
informacje o tych, które są zapla-
nowane do realizacji na terenie 
gminy Miastkowo.

- Mamy podpisaną już umo-
wę na kolejną inwestycję, to tzw. 
przejście przez miejscowość Ry-
baki, w ubiegłym roku wykona-
liśmy najpierw odcinek około 
3 km, na odcinku Rybaki - Dro-
goszewo, to nawierzchni z kru-
szywa,  a następnie pawie kilo-
metr nawierzchni bitumicznej 

– przypomniał starosta łomżyń-
ski. – Teraz przygotowujemy się 
do tego, żeby w tym roku cały 
ten ciąg od drogi krajowej 61 
w Miastkowie, przez Rybaki, da-
lej Drogoszewo i znowu do dro-
gi 61 był o dobrej nawierzchni 
bitumicznej – dodał Lech Marek 
Szabłowski. 

Zdaniem starosty jest to bar-
dzo ważne nie tylko dla miesz-
kańców, ale również przedsię-
biorców, których wielu jest na 
terenie gminy Miastkowo. 

Gdyby nie Program Inwesty-
cji Strategicznych Rządowy Fun-
dusz Polski Ład to modernizacja 
dróg powiatowych i gminnych 
oraz wojewódzkich, nie mogłoby 
być realizowany na taką skalę.

- Ten fundusz mocno wsparł 
samorządy, poziom dofinan-
sowania na wysokości 95% dał 
szansę na to, że możemy tak duże 
i różne inwestycje realizować, bo 
na terenie całego powiatu mo-
dernizujemy, przebudowujemy 
drogi jako powiat, ale także jako 
Związek Powiatowo-Gminny 
„Łomżyńskie Forum Samorzą-
dowe” – przypomniał Lech Sza-
błowski.

Porozumienie, w wyniku 
którego możliwy będzie remont 
ostatniego fragmentu drogi  Kol-
no – Stawiski – Jedwabne – Wi-
zna i dalej do Białegostoku jest 
już podpisane. Dotację w wy-
sokości 7,6 mln zł z Polskiego 
Ładu na remont 4,4 kilometro-
wego odcinka otrzymał właśnie 
Związek Powiatowo – Gminny 
„Łomżyńskie Forum Samorzą-
dowe”.  Kolejny zaplanowany re-
mont drogi powiatowej to odci-
nek w gminie Zbójna: Dobry Las  
- Piasutno Żelazne. To kolejna  
inwestycja Związku Powiatowo – 
Gminnego „Łomżyńskie Forum 
Samorządowe”, którgo prezesem 
jest Maria Dziekońska, wicesta-
rosta powiatu łomżyńskiego.

- Chcielibyśmy, aby ten pro-
gram w takiej lub innej formie 
był kontynuowany. Liczę na to, 
podobnie jak wszyscy samorzą-
dowcy, że rząd obecny będzie 
kontynuował te projekty, bo bez 
nich samorządy z własnych środ-
ków nie będą w stanie podejmo-
wać dużych inwestycji – dodał 
Lech Marek Szabłowski. - Cze-
kamy na pomysły, decyzje czy 
propozycje dedykowane do sa-
morządów, a my jesteśmy goto-
wi, żeby z nich korzystać i żeby 
podejmować kolejne wyzwania 
inwestycyjne – zapewnił starosta 
łomżyński. 

Remont i przebudowa drogi 
powiatowej w Droszewie to in-
westycja za ponad 1 360 000 zł. 
Wykonawcą jest firma Geobruk 
Tomasz Smolarczyk z Warszawy. 
Jak zapowiadał jej przedstawiciel, 
już w wakacje nawierzchnia tej 
drogi będzie asfaltowa.

na drogach

Nowa jakość drogi w Drogoszewie 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Donatorem strony  
Akademicka Łomża  

jest Artur Filipkowski

akademicka Łomża

Jubileusz XX-lecia obchodzi w bieżącym 
roku Akademia Łomżyńska. Uroczysta gala 
jubileuszowa została zaplanowana na 4. 
czerwca, ale od marca startują liczne otwarte 
wydarzenia naukowe, popularnonaukowe, 
pokazujące potencjał, możliwości i aspiracje 
największej uczelni Ziemi Łomżyńskiej. 

Podczas konferencji prasowej rek-
tor Akademii Łomżyńskiej dr hab. Da-
riusz Surowik, prorektorzy dr hab. Sylwia 
Chojnowska i dr Dariusz Perło, przed-
stawili program uroczystości jubileuszo-
wych. Będą to między innymi wydarzenia 
sportowe, naukowe, w tym o zasięgu glo-
balnym, ale także popularyzujące kultu-
rę, naukę oraz pokazujące ważne aspekty 
wpływu uczelni na miasto i region. 

- Jesteśmy młodą uczelnią, ale nowo-
czesną i spełniającą kryteria akademickie-
go awansu, rozwijającą badania naukowe, 
o bogatej ofercie kształcenia - mówił Rek-
tor Akademii Łomżyńskiej, dr hab. Da-
riusz Surowik, prof. AŁ. Rektor Akademii 
Łomżyńskiej zaprosił społeczność akade-
micką, mieszkańców Łomży i regionu do 
wspólnego celebrowania jubileuszu XX-
-lecia uczelni. 

W konferencji prasowej udział wziął 
także włodarz Łomży, dr Mariusz Chrza-
nowski, który zadeklarował, że od roku 
akademickiego 2024/2025 najzdolniejsi 
i najbardziej aktywni społecznie studen-
ci Akademii Łomżyńskiej otrzymywać 
będą tzw. stypendia samorządowe fun-
dowane im przez Miasto Łomża. Mają 
być one formą wsparcia finansowego, 
ale także zachęty, aby młodzi lu-

Jubileusz XX-lecia Akademii Łomżyńskiej

u

- Obecnie w polskim rol-
nictwie sytuacja jest bardzo 
poważa, dlatego jak najszyb-
ciej powinny być podjęte 
działania na poziomie Ko-
misji Europejskiej – uważa 
Lech Antoni Kołakowski, 
były wiceminister rolnictwa. 

– Konieczna jest pilna 
interwencja polskiego rzą-
du, premiera u Ursuli von 
der Leyen, przewodniczącej 
Komisji Europejskiej. 

Były wiceszef resor-
tu rolnictwa uważa, że ko-
nieczne jest pilne zwołanie 
posiedzenia Komisji Euro-

pejskiej dotyczącego eksportu ukraińskie-
go zboża i żywności. Jest to polska racja 
stanu, bo Polska jest państwem przyfron-
towym i wszelkie skutki związane z prze-
wozem  przez Polskę, bardzo negatywnie 
wpływają na  sytuacje polskiego rolnictwa.

- Aktualnie podejmowana ofensywa 
wojsk rosyjskich może całkowicie zablo-
kować Odessę i inne porty czarnomorskie, 
dlatego polska granica jest  kluczową dla 
eksportu ukraińskiej żywności. Tym bar-
dziej skutki tego eksportu dla polskiego 
rolnika mogą być tragiczne – komentuje 
bieżąca sytuację Lech Antoni Kołakowski.

Unia Producentów i Pracodawców 
Przemysłu Mięsnego alarmuje, że Unię 
Europejską, w tym Polskę, zalewa tańszy 

drób z Ukrainy. Niestety - jak zaznaczają 
- jest też gorszej jakości. Były wicemini-
ster rolnictwa apeluje do polskiego rzą-
du o działania na poziomie Unii Euro-
pejskiej. 

- Wyrażam nadzieję, że polscy rolnicy 
w porozumieniu z rolnikami francuskimi, 
niemieckimi, a także z rolnikami z Węgier, 
Rumunii, Bułgarii i Słowacji  podejmą roz-
mowy i Komisja Europejska przeznaczy 
znaczące środki na transport żywności z 
granicy polsko - ukraińskiej do  portów 
bałtyckich oraz Morza Północnego – po-
wiedział Lech Antoni Kołakowski.

Według byłego wiceministra rolnictwa, 
ukraińskie nadwyżki żywności powinny 
być eksportowane na rynki afrykańskie, 
azjatyckie lub docierać na te szerokości 
geograficzne, w których panuje głód, do 
tych państw, którym trzeba pomóc, ale to 
już leży w gestii Komisji Europejskiej i de-
cyzji o sfinansowaniu takiej pomocy.

Ziemia Łomżyńska rolnictwem stoi 
Kryzys w polskim rolnictwie – stanowisko LECHA ANTONIEGO KOŁAKOWSKIEGO, byłego wiceministra rolnictwa

Lech Antoni Kołakowski 
XII 2021 – XII 2023 Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pełnomocnik Rządu do 
spraw związanych z wystąpieniem afrykańskiego 
pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.
W latach 2005-2023 Poseł na Sejm RP  V, VI, VII, VIII i 
IX kadencji (Okręg nr 24 woj. podlaskie).
Pełnił funkcje:
- Wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji do Spraw 

Unii Europejskiej (SUE),
- Przewodniczący Sejmowej Podkomisji Stałej do 
Spraw Wykorzystywania Środków Pochodzących z 
Unii Europejskiej,
- Członek Sejmowej Komisji Administracji i Spraw 
Wewnętrznych, 
- Wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi,
- Przewodniczący Sejmowej Podkomisji stałej do 
spraw sprzedaży bezpośredniej oraz handlu deta-

licznego produktów wytworzonych w gospodar-
stwach rolnych.
Wielokrotnie przewodniczący i uczestnik delegacji 
Sejmu RP na konferencjach, spotkaniach państw 
członkowskich UE, Grupy Wyszehradzkiej i Trójkąta 
Weimarskiego.
Inicjator budowy kolei Warszawsko – Mazurskiej 
w ramach Centralnego Portu Komunikacyjnego 
przez Łomżę.
Inicjator przywrócenia  Jednostki Wojskowej w Łomży

Inicjator budowy dwóch Polskich Agroportów  
w Świnoujściu i Gdańsku - Portu Północnego, 
przez które eksportowane byłyby polskie zboża i 
produkty żywnościowe  z Ukrainy, co rozwiązałoby 
obecne problemy.
Jako Poseł głosował przeciw wprowadzeniu tzw. 
„5 dla zwierząt”, która powodowałaby  ograni-
czenie hodowli zwierząt gospodarskich, przez co 
zagrożone byłoby bezpieczeństwo żywnościowe 
Polski. 
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dzie nabywający wykształ-
cenie i umiejętności zawodowe 
w Łomży decydowali się wiązać 
swoją karierę zawodową z tym-
że miastem, regionem. Stypen-
dia mają przeciwdziałać zjawi-
sku tzw. drenażu mózgów, czyli 
odpływowi z miasta młodych, 
zdolnych ludzi. Prezydent za-
powiedział także, że rok 2024 
będzie w Łomży celebrowany 
w sposób szczególny, jako Rok 
Akademii Łomżyńskiej, jej jubi-
leuszu, a także miastotwórczej 
roli uczelni, co znajdzie swoje 
odzwierciedlenie podczas Dni 
Łomży. 

- Mamy w Łomży uczelnię, 
która jest silna i wspiera miasto, 
region, dostarcza kadr do insty-
tucji i firm. To bardzo ważna rola 
i chcemy w tym roku uhonoro-
wać uczelnię w sposób szczegól-
ny - mówił dr Mariusz Chrza-
nowski, Prezydent Łomży. 

Akademia Łomżyńska to 
uczelnia, na której studiuje bli-
sko dwa tysiące studentów, a jej 
mury opuściło ponad 8 tysię-
cy absolwentów. To silny re-
gionalny ośrodek akademicki. 
Uczelnia została powołana do 
życia 22. czerwca 2004 roku, 
a jej pierwszym rektorem został 
ś.p. prof. Kazimierz Pieńkow-
ski. Przez dwadzieścia lat ist-
nienia uczelnia skutecznie wy-
korzystywała realia integracji 
europejskiej, sięgając po fundu-
sze europejskie i inwestując je 
w nowoczesny wymiar kształce-
nia - rozwijanie infrastruktury, 
oferty dydaktycznej, współpra-
cy międzynarodowej. Akade-
mia Łomżyńska współpracuje 
ze 120. uczelniami zagraniczny-
mi, oferując swoim studentom 
zagraniczne staże, praktyki i stu-
dia, a nauczycielom akademic-
kim - możliwość prowadzenia 
badań naukowych i gościnnych 
wykładów na uczelniach z całe-
go globu. Ten międzynarodowy 
wymiar działalności uczelni za-
akcentowany będzie - o czym 
na konferencji prasowej mówiła 
Prorektor dr hab. Sylwia Choj-
nowska, prof. AŁ -  podczas 
wydarzeń jubileuszowych, cho-
ciażby w postaci międzynarodo-
wej konferencji z zakresu prawa 
kosmicznego czy International 
Staff Week. 

Prorektor uczelni dr Da-
riusz Perło zaakcentował, że 
w roku jubileuszu Akademii 
Łomżyńskiej i w harmonogra-
mie Dni Łomży odbędzie się 
konferencja pod hasłem „Mia-
stotwórcza rola uczelni”. Będzie 
to wydarzenie naukowe, połą-
czone z panelem dyskusyjnym, 
pokazujące jak obecność silnej 
uczelni publicznej zmienia na 
lepsze realia miast i regionów 
w Polsce i na świecie, w tym 
w Łomży. 

Harmonogram wydarzeń 
jubileuszowych w Akademii 
Łomżyńskiej: 

14.03.2024 r. „Młodość - Pa-
sja - Nauka”, czyli Przegląd Kół 
Naukowych Akademii Łomżyń-
skiej. (Wydarzenie pokazują-
ce aspekty rozwoju naukowego 
młodych ludzi, poprzez tworze-
nie im odpowiednich warun-
ków do tego, aby prowadzić ba-
dania naukowe i być aktywnymi 
uczestnikami życia naukowego 
uczelni). 

19.03.2024 r. III Dni 
Przedsiębiorczościpt. „Gra 
o przedsiębiorczość” (III Dni 
Przedsiębiorczości to popular-
nonaukowe wydarzenie skiero-
wane do uczniów szkół ponad-
podstawowych, które w szerokiej 
formule warsztatów, quizów, gier 
terenowych oraz planszowych, 
przybliża zagadnienia związane 
z przedsiębiorczością, tworze-
niem nowoczesnych strategii biz-
nesowych, zarządzaniem czasem 
oraz talentami zespołu. W bieżą-
cym roku uczestnicy będą rywa-
lizować w konkursie na najlepszą 
grę edukacyjną i najlepszą rekla-
mę gry edukacyjnej).

20.03.2024 r. Dzień Otwar-
ty Programu „Erasmus plus” 
(Wydarzenie popularyzujące 
kwestie związane z globalny-
mi aspektami dydaktyki, nauki, 
w kontekście zagranicznych 
studiów, staży, praktyk i nauko-
wych konferencji, w których 
uczestniczą studenci, a także 
kadra Akademii Łomżyńskiej. 
W wydarzeniu wezmą udział 
studenci z AŁ oraz studenci 
z zagranicznych uczelni z ca-
łego świata, którzy przyjechali 
na semestr studiów do Akade-
mii Łomżyńskiej. Łomżyńska 
uczelnia publiczna popularyzu-
je wiedzę dotyczącą globalnych 
mechanizmów wymiany wiedzy 
i doświadczeń. AŁ ma podpisa-
nych ponad 120 umów o współ-
pracy z zagranicznymi uczelnia-
mi, a ich praktyczny wymiar to 
możliwość odbywania studiów, 
staży, uczestnictwo w konferen-
cjach międzynarodowych). 

27.03.2024 r. Dzień Otwar-
tych  Drzwi  (Wydarzenie 
skierowane do uczniów klas 
maturalnych i uczniów szkół po-
nadpodstawowych, składające 
się z wykładów, prelekcji, warsz-
tatów i eksperymentalnych po-
kazów, które obrazują praktycz-
ny wymiar kształcenia. Cztery 
wydziały Akademii Łomżyńskiej 
otwierają na oścież swoje drzwi, 
pokazując laboratoria, sprzęt, 
możliwości dydaktyczne, nauko-
we i organizacyjne, a także re-
alia studenckiego życia w Łomży.  
Tego dnia każdy aspekt uczel-
nianej rzeczywistości jest wy-
eksponowany, a uczestnicy mają 

możliwość praktycznego nawi-
gowania po możliwościach, jakie 
daje uczelnia, a także prowadze-
nia rozmów bezpośrednich z wy-
kładowcami, studentami uczel-
ni.) 

Kwiecień

11.04.2024 r. Robo Exe: Code 
Master,  PLC Expert (Konkurs 
RoboExe organizowany przez 
Wydział Nauk Informatyczno-
-Technologicznych Akademii 
Łomżyńskiej, dedykowany jest 
pasjonatom informatyki, auto-
matyki i robotyki, mechatroniki 
i innych pokrewnych kierunków 
związanych z programowaniem 
i nowoczesnymi technologia-
mi. Biorą w nim udział ucznio-
wie i studenci z całego kraju. 
Konkurs służy popularyzowaniu 
wiedzy na temat nowoczesnych 
technologii i rozwiązań techno-
logicznych oraz integracji mło-
dych przedstawicieli środowiska 
nauk technicznych.)

12.04.2024 r.  Międzynaro-
dowa konferencja z zakresu pra-
wa kosmicznego (Konferencja 
międzynarodowa, która odbę-
dzie się w Międzynarodowym 
Dniu Astronautycznym tj. 12 
kwietnia 2024 r. w Akademii 
Łomżyńskiej z udziałem zna-
nych i cenionych ekspertów re-
prezentujących ośrodki akade-
mickie z całego świata, w tym 
z Europy, Australii i Nowej Ze-
landii. Przedmiotem dyskusji 
Panelu I międzynarodowego 
będzie próba odpowiedzi na py-
tanie czy prawo kosmiczne dziś 
ma znaczenie i czy państwa go 
przestrzegają; czy liczą się tyl-
ko normy prawa twardego tzw. 
„hard law” (traktaty, i konwen-
cje pochodzące z lat sześćdzie-
siątych i siedemdziesiątych); czy 
tylko rekomendacje i zalecenia 
prawa miękkiego („soft law”). 
Panel II pokaże, jakie zagadnie-
nia są istotne w praktycznym za-
stosowaniu prawa kosmicznego, 
w tym z tzw. bezpieczeństwem 
kosmicznym (tak ważnym szcze-
gólnie w dobie prowadzonych 
wojen i konfliktów), czy pogodą 
kosmiczną oraz coraz bardziej 
naglącym problemem związa-
nym z zanieczyszczeniem prze-
strzeni kosmicznej.)

Maj

16.05.2024 r. XX Podlaski Fe-
stiwal Nauki i Sztuki w Łomży  
(Regionalna edycja ogólnopol-
skiego wydarzenia, obrazująca 
praktyczne aspekty nauki i skie-
rowana do szerokiego grona od-
biorców  „od przedszkola do se-
niora”. Akademia Łomżyńska jest 
jedyna uczelnią z Łomży, która 
uczestniczy w wydarzeniu będą-
cym celebracją akademickości 

województwa podlaskiego. Ana-
logiczne regionalne festiwale od-
bywają się w całym kraju i są naj-
większym popularnonaukowym 
świętem krajowej nauki). 

18-25.05.2024 r. Tydzień 
Kultury Studenckiej – Juwenalia 
2024 (Święto społeczności stu-
dentów z licznymi wydarzenia-
mi sportowymi, e-sportowymi, 
integracyjnymi oraz z finałowym 
koncertem na Muszli Koncerto-
wej w Łomży 24 maja z udziałem 
gwiazd polskiej sceny muzyczno-
-estradowej.)

20-24.05.2024r. Internatio-
nal Staff Week (International 
Staff Week to międzynarodowy 
tydzień wymiany wiedzy i do-
świadczeń z przedstawicielami 
zagranicznych uczelni z różnych 
części świata,  integracja tegoż 
środowiska połączona z ele-
mentami tzw. „soft power”, czy-
li pielęgnowania i nawiązywania 
współpracy międzynarodowej 
poprzez pokazanie atrakcyjno-
ści własnej kultury i zasobów 
społecznych.)

25.05.2024 r. VI Otwarte 
Akademickie Mistrzostwa Łom-
ży w biegu ulicznym (Cykliczna 
impreza sportowa skierowana do 
pasjonatów rekreacyjnego biega-
nia, popularyzująca zdrowy styl 
życia.) 

Czerwiec

01.06.2024 r. Miejski Dzień 
Dziecka w Strefie SOWA 
(Wspólnie z Miastem Łom-
ża Akademia Łomżyńska or-
ganizuje atrakcje dla najmłod-
szych w Strefie Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności (Stre-
fa SOWA, ul. Akademicka 1). 
Tego dnia na najmłodszych cze-
kają animacje naukowe i eks-
perymenty inspirujące do od-
krywania prawideł nauki. Strefa 
SOWA jest prowadzona przez 
Akademię Łomżyńską i Miasto 
Łomża, pod auspicjami Cen-
trum Nauki Kopernik w War-
szawie, Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego.)

04.06.2024 r. Gala Jubi-
leuszowa XX-lecia Akademii 
Łomżyńskiej (W roku 2024 
Akademia Łomżyńska obcho-
dzi jubileusz XX-lecia. Uczelnia 
narodziła się z przekonania, że 
możemy w Łomży zbudować 
silny ośrodek akademicki, któ-
ry będzie czerpał z globalnych 
wzorców, ale implementował je 
w żywej tkance swojego Miasta 
i Regionu. Po dwudziestu latach 
działalności możemy śmiało po-
wiedzieć – Akademia Łomżyń-
ska to miejsce, w którym reali-
zują się marzenia młodych ludzi 
o posiadaniu praktycznego za-
wodu, ale uczelnia to także cen-
trum wolontariatu i przestrzeń 
kształtowania kluczowym kom-

petencji społecznych młodych 
ludzi. Akademia Łomżyńska to 
także rozwój badań naukowych, 
dostarczanie ekspertyz nauko-
wych, które wzmacniają insty-
tucje i firmy. I przede wszystkim 
przestrzeń miejskiego dialo-
gu. W roku Jubileuszu uczelnia 
pragnie podkreślić swoją mia-
stotwórczą oraz regionotwórczą 
rolę, jako kreatora regionalnego 
rynek pracy oraz miejsca rozwo-
ju aspiracji młodych ludzi i re-
gionalnego środowiska nauko-
wego.)

14.06.2024 r. Konferencja 
Naukowa: „Miastotwórcza rola 
Uczelni” (Konferencja będzie 
prezentacją aktualnej wiedzy 
na temat wpływu uczelni na 
wskaźniki ekonomiczne w ska-
li makro i mikro, rozwój miast 
i regionów. Naukowcy oraz 
praktycy życia społecznego, sa-
morządowcy i przedsiębiorcy, 
zaprezentują dane z raportów, 
wyniki indywidualnych obser-
wacji i dobre modele relacji na 
linii uczelnia - środowisko spo-
łeczne. Zostaną wyznaczone 
dwa obszary spojrzenia, kra-
jowy oraz lokalny, a samo wy-
darzenie będzie zawierać tak-
że moduł debaty pozwalającej 
sformułować wnioski na przy-
szłość dotyczące akademickie-
go rozwoju Łomży.)

Lipiec

05.07.2024 r. XXXI Między-
narodowy Festiwal Muzyczne 
Dni Drozdowo-Łomża ( Jeden 
z festiwalowych koncertów od-
będzie się w reprezentacyjnej 
auli Akademii Łomżyńskiej, przy 
współpracy z organizatorem wy-
darzenia - Regionalnym Ośrod-
kiem Kultury.)  

u

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku
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W latach 2018-2023 wartość 
inwestycji przeprowadzonych przez 
samorząd miasta Kolno to ponad 
100 milionów złotych, z czego 
pozyskane dofinansowanie to blisko 
75 milinów złotych. O strategicznych 
dla miasta inwestycjach 
zrealizowanych w minionej kadencji, 
ale także tych będących w planach, 
jak modernizacja miejskiej 
ciepłowni czy niskoczynszowe 
mieszania, ale także wyborach 
samorządowych i kontrkandydatce 
z ANDRZEJEM DUDĄ, 
burmistrzem Kolna, rozmawia 
Marlena Siok.

Marlena Siok: - Panie Burmistrzu ka-
dencja, która rozpoczęła się w roku 
2018 powoli dobiega końca. Chyba 
nic tak dobrze nie obrazuje kadencji 
jak liczby. Jeśli chodzi o miasto Kolno 
i ostatnie pięć lat, wartość inwestycji 
to ponad 100 mln zł, z czego pozyska-
ne dofinansowanie to blisko 75 mi-
lionów zł. Te kluczowe Pana zdaniem 
inwestycje to jakie?

Andrzej Duda: - Są to inwe-
stycje, które wykonaliśmy wspól-
nie z Radą Miasta oraz pracowni-
kami urzędu. Jednak trzeba było 
pozyskać na nie pieniądze. Mia-
sto Kolno jest miastem 11-ty-
sięcznym, z budżetem średniej 
zamożności, jeżeli tak to może-
my ująć. W związku z tym, mu-
simy posiłkować się funduszami 
zewnętrznymi. I to nam się uda-
je. Niezależnie od powyższego, 
wartość przedsięwzięć realizowa-
nych przy zaangażowaniu środ-
ków finansowych Miasta Kolno 
przez instytucje takie jak: Powia-
towy Zarząd Dróg, Podlaski Za-
rząd Dróg Wojewódzkich oraz 
Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad w Białymsto-
ku, to około 50 mln zł. W sumie 
łączna wartość inwestycji w in-
frastrukturę w Kolnie w mijają-
cej kadencji wyniosła ponad 150 
mln zł. Ostatnie 5 lat było cza-
sem intensywnych działań i uda-
nych inwestycji. Powstały nowe 
obiekty drogowe, takie, jak kolej-
ne rondo na zbiegu ulic miejskiej, 
powiatowej i wojewódzkiej, prze-
prowadziliśmy przebudowę infra-
struktury i dróg, m. in: Żurawiej, 
Ogrodowej, Łaziennej, Lipowej, 
Kasztanowej, Jesionowej, Chopi-
na i Łąkowej. Jedną z kolejnych 
inwestycji miasta była potężna 
modernizacja stadionu miejskie-
go o wartości ponad 20 milio-
nów złotych. Stadion ten nie był 
modernizowany od ponad 50 lat. 
Z determinacją zbieraliśmy fun-
dusze z zewnątrz, co ostatecznie 
doprowadziło do sukcesu tego 

projektu. Stadion jest teraz na eu-
ropejskim poziomie. Moim ce-
lem jest zachęcenie wszystkich, 
od najmłodszych po seniorów, 
do korzystania z jego infrastruk-
tury. Będę dążył do utworzenia 
u nas różnych sekcji sportowych, 
w tym lekkoatletycznej. Postaram 
się, aby trybuny stadionu wy-
pełniły się kibicami podczas wy-
darzeń sportowych z udziałem 
znanych w Polsce, a może i na 
świecie sportowców, nie zapomi-
nając absolutnie o naszym Klubie 
Sportowym „Orzeł” Kolno. Od-
biór techniczny i dopuszczenie 
do użytkowania stadionu mamy 
już za sobą. Czeka nas wkrótce 
oficjalne otwarcie obiektu. Mia-
sto z wyjątkową troską podcho-
dzi także do zagadnień dbałości 
o środowisko naturalne, a przeja-
wia się to szeregiem znaczących 
decyzji, takich jak: moderniza-
cja oczyszczalni ścieków, która 
pochłonęła ponad 18 milionów 
złotych i montaż instalacji foto-
woltaicznych na oczyszczalni, 
oraz na budynku dworca autobu-
sowego, Stacji Uzdatniania Wody 
i przy przepompowniach ście-
ków. Inwestowanie w odnawialne 
źródła energii w naszym mieście 
wpływa na obniżenie kosztów, 
czyli w konsekwencji na niższe 
ceny wody i ścieków. Jest jeszcze 
jedna kwestia, która najbardziej 
cieszy mnie osobiście budujemy 
sieci ciepłownicze, co spowodu-
je, iż powietrze w naszym mie-
ście będzie zdrowsze. Pozyskali-
śmy na to pieniądze z programu 
Polski Ład. Te wszystkie inwe-

stycje w infrastrukturę będą rów-
nież pomagać nam przyciągać do 
Kolna nowych inwestorów go-
spodarczych. Intensywnie nad 
tym od lat pracuję, gdyż to nowe 
miejsca pracy i wpływy podatko-
we. Te wszystkie inwestycje były 
możliwe dzięki dobrej współpra-
cy z Radą Miasta, mieszkańcami 
bo to oni także wskazywali ob-
szary, w których należałoby do-
konać zmian, a w ostatnim czasie 
te zmiany dla Kolna były znaczą-
ce. Co warte jest podkreślenia 
podczas mijającej kadencji uda-
ło nam się nie zaciągać kredytów, 
w związku z czym zmniejszyliśmy 
zadłużenie miasta Kolno. Dziś 
mamy je na bardzo niskim pozio-
mie, z czego bardzo się cieszę, bo 
przed Kolnem następne wyzwa-
nia. 

M.S: - Jak w takim razie zmieniło się 
Kolno, przez te blisko 20 lat, kiedy 
obejmował Pan, cztery kadencje 
temu urząd burmistrza?

A.D: - Myślę, że zmieniliśmy 
Kolno znacząco. Według mnie 
jest to nadal niewielkie miasto, 
ale  Europejskie. Potwierdzają 
to wszystkie obiekty, którymi za-
rządzamy. Mam tu na myśli za-
równo dworzec autobusowy, jak 
również obiekty sportowe czy 
kulturalne, jak Kolneński Ośro-
dek Kultury i Sportu. Dorówna-
liśmy poziomem miastom, któ-
re na zachodzie czy w centralnej 
Polsce były od nas zdecydowa-
nie bardziej rozwinięte. Na pew-
ne rzeczy oczywiście trzeba po-
czekać, zniknęło tyle drzew, ale 

nowe już rosną. Niejednokrotnie 
słyszę zarzuty, chociażby doty-
czące rewitalizacji parku. Drze-
wa nie zniknęły. Miały blisko 80 
lat i niektóre z nich były po pro-
stu puste w środku. Mamy na to 
dokumentację zdjęciową. Rze-
czywiście zmieniliśmy struktu-
rę centrum parku, bo przedtem 
były alejski asfaltowe, a teraz 
jest granit. Natomiast ich po-
wierzchnia zmieniła się napraw-
dę w niewielkim stopniu. Nato-
miast liczba drzew w parku jest 
dwukrotnie większa. Za kilka lat 
będziemy mogli cieszyć się prze-
piękną zielenią. Miejsce te będzie 
o wiele bardziej zielone, niż było. 

M.S: - Te ostatnie pięć lat to także 
utworzenie pierwszej w historii jed-
nostki wojskowej w Kolnie. Czy moż-
na dostrzec już jej wpływ na tkankę 
społeczną, ale także gospodarczą 
miasta? 

A.D: - Zdecydowanie. Zwięk-
szyły się obroty w wielu barach 
czy sklepach. W jednostce w Kol-
nie stacjonuje obecnie około 500 
żołnierzy, z czego rodzimych jest 
około 120, przy czym liczba ta 
niebawem się powiększy. Wiem, 
że Minister Obrony Narodowej 
podpisał zgodę na nabór żoł-
nierzy w liczbie 160. W związ-
ku z tym mielibyśmy około 300 
naszych żołnierzy, czyli takich, 
którzy w jednostce będą na sta-
łe. Mnie to bardzo cieszy. Dla-
czego? Cały czas mówię o tym 
jak nowoczesne staje się Kolno, 
ale tak naprawdę Kolno jest mia-
stem z długą, piękną historią. Za 

rok będziemy świętowali 600–le-
cie nadania praw miejskich. Nie 
możemy zapomnieć o tym, że 
Kolno jest trzecim z najstarszych 
miast w województwie. Jako mia-
sto przeżywaliśmy różne drama-
ty. Były to dramatyczne pożary, 
które spowodowały wielkie znisz-
czenia. W naszej historii zapisały 
się także służby celne i graniczne, 
gdyż nasze miasto było zlokalizo-
wane przy granicy z Prusami do 
1945 roku. Natomiast jeśli chodzi 
o stacjonującą jednostkę wojsko-
wą, takowej w Kolnie nigdy nie 
było. Dlatego bardzo się cieszę, 
że ona powstała. Jestem przeko-
nany, że wpłynie na rozwój mia-
sta. Już w tej chwili musimy my-
śleć co ze żłobkami czy szkołami, 
bo jeżeli Kolno zyska około 1000 
młodych ludzi, to naturalną kole-
ją rzeczy będzie to, że będą chcieli 
zakładać rodziny. I już to robimy. 
Agencja Mienia Wojskowego po-
szukuje ziemi pod budowę koszar 
i bloków. Dodatkowo, obecność 
jednostki wojskowej zamierzam 
wykorzystać do przyciągnięcia 
na nasze tereny innych inwesty-
cji związanych z sektorem obron-
nym, co długofalowo może przy-
czynić się do dalszego rozwoju 
i modernizacji regionu. W rezul-
tacie rozwój jednostki wojskowej 
w Kolnie stanowi istotny krok 
w kierunku zrównoważonego 
rozwoju miasta, integrując aspek-
ty ekonomiczne, społeczne i stra-
tegiczne. Co więcej jednostka 
wojskowa w Kolnie to także bez-
pieczeństwo, które w tych cza-
sach jest szczególnie ważne. 

M.S: - Skoro o przyszłości mowa… Do-
chody budżetowe w 2024 r ustalono 
na kwotę 65 323 782,46 zł, a przewi-
dziane wydatki to 69 323 782,46 zł, 
przy czym zaplanowane zadania to 
ponad 20 mln złotych. Oczywiście za-
dania, które wysuwają się na pierw-
szy plan, to inwestycje drogowe… 
Umowy na pierwsze inwestycje już 
właściwie zostały podpisane…

A.D: - Prawie 14 mln zł zo-
stanie przeznaczonych na reali-
zację inwestycji drogowych, m. 
in. na dokumentację projektową 
i budowę ulic: Strażackiej, Se-
natorskiej, Łabno Duże, Łabno 
Małe, Okrzei i Polnej. W ramach 
środków pozyskanych na remon-
ty dróg przewidziano też kwo-
tę 800 000,00 zł na remont ulic: 
Wesołej, Armii Krajowej oraz S. 
Krupki. Ponad 5,5 mln przezna-
czymy też na dalszą budowę sie-
ci ciepłowniczej. W lutym będzie 
rozstrzygnięty (ogłoszony przez 

Kolno jest niewielkim miastem. 
Polskim ale i europejskim
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Zarząd Dróg Wojewódzkich) przetarg 
na obwodnicę w ciągu drogi wojewódz-
kiej nr 647. Będzie to obwodnica zarów-
no drogi wojewódzkiej, jak i części drogi 
krajowej (odcinek od wjazdu na Łabno 
do wyjazdu w stronę Zabiela). Dla GDD-
KiA w Białymstoku pozostanie do wyko-
nania niewielki odcinek obwodnicy (od 
drogi wojewódzkiej na Zabiele do drogi 
krajowej na Pisz). W dalszej części roku 
będzie realizowanych dużo istotnych pro-
jektów dla miasta. Przewiduję rozpoczę-
cie nowych inwestycji, m.in.: moderniza-
cję targowicy, przekształcenie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum 
Usług Społecznych. Chcemy, aby w nieda-
lekiej przyszłości CUS objęło w szerszym 
zakresie tak ważną dla nas społeczność, 
jaką są kolneńscy seniorzy i osoby z nie-
pełnosprawnością. Chcemy poznać ich 
potrzeby i wysłuchać ich głosu. Przymie-
rzamy się do skorzystania z programu unij-
nego „Poprawa dostępności w szczególno-
ści na rzecz osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu (w tym 
osób z niepełnosprawnościami, przewle-
kle chorych i osób starszych). Zorgani-
zujemy wkrótce spotkania informacyjne 
żeby wsłuchać się w głos tego środowiska 
i podjąć odpowiednie działania.

M.S: - Panie Burmistrzu, a co jeśli chodzi o miej-
ską ciepłownie i jej modernizację? Wniosek zło-
żony do Narodowego Funduszu Ochrony środo-
wiska i Gospodarki Wodnej uzyskał pozytywne 
oceny we wszystkich kategoriach. I co w związku 
z tym dalej? 

A.D.: - Aktualnie trwają negocjacje, 
od których będzie zależała wysokość do-
finansowania. Nasza spółka - PUK - której 
jedynym właścicielem jest miasto Kolno, 
już wykazała się profesjonalizmem i za-
angażowaniem przy realizacji przebudo-
wy oczyszczalni ścieków, która jest jed-
ną z najnowocześniejszych w Polsce. To 
właśnie kadry Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych koordynowały tę inwesty-
cję o wartości ponad 18 mln zł. Zdobyte 
doświadczenie procentuje wiedzą i pew-
nością decyzji także przy obecnym pro-
cesie negocjacyjnym. Liczę na to, że już 
niebawem w tym roku zaczniemy moder-
nizować ciepłownię miejską i to moderni-
zować w sposób bardzo nowoczesny. Pla-
nujemy kilka źródeł wytwarzania energii 
– zrębki i mineralizacja RDF.

M.S: - Skoro jesteśmy przy miejskiej ciepłow-
ni, nie mogę nie zapytać o ceny ciepła. Według 
danych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
w Kolnie mieszkańcy miasta za jednego GJ 
energii będą płacili 46,32 złotych netto, a na 
przykład w Łomży 64,39 zł netto, a w Grajewie 
74,78 zł netto. Co miało wpływ na takie ukształ-
towanie cen?

A.D: - Dzisiaj cena energii cieplnej 
jest o połowę niższa. Jest to możliwe dzię-
ki temu, że w roku ubiegłym kupowali-
śmy miał od 1400 zł do 1700 zł za tonę, 
a dzisiaj kupiliśmy miał na cały następny 
rok za cenę ok. 640 zł za tonę z transpor-
tem. W konsekwencji powyższego dla go-
spodarstw domowych opłaty za energię 
cieplną nie ulegną większej zmianie. Tę 
obniżkę odczują najbardziej nasi przed-
siębiorcy, którzy borykali się z wysokimi 
opłatami za ciepło i nie mieli dofinanso-

wania. Nowa wysokość taryfy sprawia, że 
energia cieplna w Kolnie będzie najtańsza 
w regionie. Tak ukształtowane ceny są jed-
noznacznym dowodem na gospodarność 
miasta i mogą być motywacją, aby przyłą-
czać się do ciepłowni miejskiej i likwido-
wać pojedyncze piece. Emisja zanieczysz-
czeń z miejskiej kotłowni jest dużo niższa 
niż z pojedynczych węglowych pieców.

M.S: - Panie Burmistrzu, a jak wyobraża sobie 
Pan współpracę z obecnym nowym rządem?

A.D: - Urząd burmistrza sprawuję w Kol-
nie już czwartą kadencję. Od 2006 roku 
było 7 premierów rządu i 7 marszałków wo-
jewództwa z różnych partii i koalicji. Samo-
rząd Kolna funkcjonował w zmieniającym 
się otoczeniu politycznym na szczeblu regio-
nalnym i krajowym, ale zawsze dawaliśmy 
sobie radę, gdyż mieliśmy dobry program 
na rozwój miasta. Proszę przejrzeć i porów-
nać wykaz inwestycji, które były realizowa-
ne zarówno podczas rządów PO i PSL, jak 
i PiS. W latach 2007-2014 mieliśmy równie 
wysokie pozycje w różnego rodzaju rankin-
gach samorządowych. Zajęliśmy wtedy m. 
in. czwarte miejsce w Polsce pod wzglę-
dem inwestycji wśród miast powiatowych 
(w przeliczeniu na jednego mieszkańca) 
i był to ogromny sukces naszego miasta. Za-
równo w czasie rządów PO, jak i przez ostat-
nie lata, mieliśmy wiele sukcesów inwesty-
cyjnych. Moje podejście do pozyskiwania 
środków zewnętrznych na inwestycje opiera 
się na profesjonalnym przygotowaniu wnio-
sków do Urzędu Marszałkowskiego, insty-
tucji wdrażających ponadregionalne środki 
unijne, fundusze zagraniczne oraz programy 
rządowe. W tym obszarze posiadamy duże 
doświadczenie i kompetencje, więc nie za-
kładam, że w obecnej sytuacji politycznej 
coś się zmieni.

M.S: - Panie Burmistrzu, zaledwie kilka tygodni 
dzieli nas od momentu, w którym Polacy po-
nownie ruszą do urn. Jak wiemy, w Kolnie poja-
wiła się kontrkandydatka. Czy obawa jest?

A.D: -  Ja nigdy nie lekceważę żadne-
go kontrkandydata. Nigdy też nie prowa-
dzę czarnego PR-u. Kampanię wybor-
czą zawsze staram się prowadzić w taki 
sposób, by pokazać to, kim jestem, co już 
udało mi się zrobić i co chciałbym zrobić 
w przyszłości, kiedy mieszkańcy powierzą 
mi kolejną kadencję. Jestem w stanie po-
lemizować z kontrkandydatem w debacie. 
Polemizować na programy i pomysły. We-
dług mnie to właśnie jest konstruktywna 
i merytoryczna kampania. Przygotowuję 
się do niej. Zamierzam być wśród ludzi. 
Spotykać się, rozmawiać i słuchać ich gło-
su. Stając do wyborów, mam nadzieję, że 
to, co zostało wykonane w Kolnie oraz ko-
lejne plany, które zaprezentuję, przekonają 
naszych mieszkańców do obdarzenia mnie 
swoim zaufaniem po raz kolejny, bym mógł 
kontynuować prace, które rozpocząłem na 
ich rzecz. Myślę, że rozwój naszego miasta, 
wykonane remonty, zrealizowane inwesty-
cje i rozwiązania techniczne, sprawiają, że 
zaczynamy funkcjonować i wyglądać tak 
jak miasto europejskie. Coraz więcej osób 
przejeżdżających zwraca uwagę na nasze 
miasto. Wjeżdżając na przykład do Kolna 
od strony Pisza, do którego niektórzy ze 
względu na bliskość nas porównują, wi-
dzimy tereny inwestycyjne, na których po-

wstają nowe zakłady produkcyjne, jedzie-
my wyremontowaną i bezpieczną główną 
arterią, czyli ulicą Wojska Polskiego. Po-
dróżni zatrzymują się na funkcjonalnym 
dworcu autobusowym przy nowoczesnym 
stadionie, mijają tętniący życiem kultural-
nym KO KiS, odnowione budynki, ulice, 
place i nowe osiedla. Oczywiście to jest 
ciągle nasze stare, dumne, kilkusetletnie 
Kolno, ale czuć też atmosferę nowego, ład-
nego miasta.

M.S: - Co w takim razie zamierza zrobić Andrzej 
Duda, gdyby uzyskał zaufanie wyborców? 

A.D.: Mam kilka konkretnych pla-
nów, m. in.: wspomniana modernizacja 
ciepłowni, dalsza budowa sieci ciepłow-
niczej, modernizacja targowicy miejskiej. 
Dostrzegam także w Kolnie problem zwią-
zany z wynajmem mieszkań przez mło-
dych ludzi ze względu na galopujące ceny 
zarówno kupna, jak i najmu. Stąd pomysł 
na budowę bloku z mieszkaniami nisko-
czynszowymi na wynajem dla młodych 
ludzi. Te mieszkania będą gotowe do za-
mieszkania w podstawowym standardzie, 
dla tych, których dochody nie pozwalają 
na zakup mieszkania na wolnym rynku. 
Taki pilotażowy program „Mieszkanie na 
start”. Dodatkowo planuję rozszerzenie 

działalności na rzecz wsparcia różnych 
grup społecznych, np. w KOKiS, w którym 
działa już kilka zespołów młodzieżowych, 
jak i seniorów, skupionych przy Uniwersy-
tecie Trzeciego Wieku. Przy okazji chcia-
łem gorąco podziękować całemu zespoło-
wi ośrodka za wkład w upowszechnianie 
kultury w Kolnie. Tylu wspaniałych kon-
certów i musicali w wykonaniu naszych 
artystów nie oglądaliśmy od wielu lat. Na 
przykładzie Kolna można pokazać, że rów-
nież w niedużym mieście można organizo-
wać kulturę na wysokim poziomie i brać 
udział w niezapomnianych wydarzeniach 
artystycznych. Planuję także rozbudowa-
nie obiektów sportowych, m.in. o sztucz-
ne lodowisko, sauny czy nową siłownię, 
budowę budynku z garażami dla naszej 
kolneńskiej OSP, która jest od ponad 3 
lat w Krajowym Systemie Ratowniczym 
i liczy już 42 członków, w tym 33 straża-
ków ratowników. Tutaj chciałbym wyrazić 
uznanie dla młodych mieszkańców nasze-
go miasta – strażaków ochotników, ale też 
młodzieży zaangażowanej w zajęcia spor-
towe, kulturalne czy charytatywne. Ich 
energia i pomysły to duży potencjał Kolna 
na przyszłość.

Rozmowa w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Dzięki naszemu aktywnemu uczestnictwu decy-
zje władz samorządowych będą lepsze. Obecnie 
mamy z tym problem, a milczenie nie rozwiązu-
je istotnych spraw wspólnoty lokalnej - mówi 
Tomasz Wróblewski, pomysłodawca licznych 
łomżyńskich inicjatyw obywatelskich, skiero-
wanych do dzieci, młodzieży i seniorów. Wciąż 
są jednak obszary wymagające zmian i szeroko 
zakrojonych działań, żeby mieszkańcom Łomży 
żyło się lepiej.

Tomasz Wróblewski od ponad 10 lat 
nader aktywnie uczestniczący w różnych 
działaniach prospołecznych, choćby w za-
kładaniu spółdzielni socjalnych i tworze-
niu nowych miejsc pracy. Zainicjował też 
i zrealizował wiele innych projektów, na 
przykład Szkolny Budżet Obywatelski, Ini-
cjatywę uchwałodawczą na rzecz progra-
mu wsparcia dzieci i młodzieży w mieście 
Łomża, powstanie Gazety Seniora (która 
od kilku lat, do chwili obecnej wydawana 
jest przez Grupę Medialną Narew), Złota 
Rączka dla Seniora, cykliczne Łomżyń-
skie Forum Seniora, szkoły lokalnych li-
derów czy działania stricte patriotyczne, 
jak eksponowanie 100-metrowej, biało-
-czerwonej flagi na Starym Rynku z okazji 
wydarzeń patriotycznych. Dostrzega jed-
nak, że Łomża wciąż ma rezerwy do wy-
korzystania oraz obszary, które wymagają 
zmian.

- Myślę, że dziś mamy zastój, kurczowe 
trzymanie się schematów, a celem nie jest 
poprawa sytuacji społecznej, tylko zacho-
wania wpływów - mówi Tomasz Wróblew-
ski. - Obserwujemy, że miasto w jakimś 
mierze stało się organizacją pozarządową, 
której zadaniem jest zorganizowanie festy-
nu, pikniku oraz jarmarku. Tutaj uwidacz-
nia się problem powierzchowności, ruty-
nowości działań władz samorządowych; 
nie widać rozwiązań systemowych dane-
go problemu; co gorsza został zaniechany 
dialog pomiędzy władzą, a mieszkańcem 
to jest przedsiębiorcami, nauczycielami, 
seniorami, młodzieżą oraz innymi grupa-
mi społecznymi. Równie niepokojące jest 
to, że okoliczne miasta rozwijają się szyb-
ciej niż Łomża - powszechnym poglądem 
staje się, że Kolno i Zambrów wyprzedzi-
ło nasze miasto. Gdyby pójść jeszcze dalej, 
można wymienić na przykład Ełk – dodaje. 

 To wszystko dzieje się mimo tego, że 
w Łomży funkcjonuje szereg rad społecz-
nych, a do tego odbywają się konsultacje, 
ale niewiele z nich wynika, o czym świad-
czy choćby obecny kształt  i wygląd Stare-
go Rynku, nieodpowiadający wszystkim 
mieszkańcom Łomży. 

- Zgadza się, dużo ich - potwierdza To-
masz Wróblewski. - Jednakże powinni-
śmy zastanowić się nad działalnością rad 
społecznych; czy faktycznie są partnerem 
dla miasta? Myślę, że nie, ponieważ bra-
kuje systemowych rozwiązań, np. mikro-
budżetów. Natomiast rady osiedlowe peł-
nią w samorządzie funkcję fasadową, więc 
tutaj należy wprowadzić np. powiązanie 
rad osiedlowych z osiedlowym budżetem 
obywatelskim. Równie istotną kwestią jest 
podział środków finansowych dla organi-
zacji pozarządowych, to jest brak jasnych 
kryteriów oceny projektów; duża uznanio-
wość i dysproporcje pomiędzy sportem, 
a innymi działaniami pożytku publiczne-
go. Uważam, że powinniśmy otworzyć się 
na nowe rozwiązania, które są stosowane 

w innych miastach, czyli rozliczenie pro-
jektów na podstawie rezultatów oraz stwo-
rzyć program dla młodych organizacji 
pozarządowych. To wyzwoli energię spo-
łeczną, tak potrzebną w naszym mieście. 
Co do Starego Rynku, to jeśli sobie dobrze 
przypominam, były trzy warianty, a dwa 
z nich bliźniacze. Były to różnice kosme-
tyczne, dlatego debata o kształcie główne-
go placu miasta była znikoma; warto rów-
nież poszukać nowych form prezentacji 
danego zagadnienia. Dodatkowo powin-
niśmy zadbać o zaangażowanie różnych 
środowisk, np. młodzieży. Włączenie lu-
dzi młodych w proces współdecydowania 
to w naszym mieście konieczność. Za do-
brą praktykę może posłużyć szkolny bu-
dżet obywatelski, który uaktywnił blisko 
2000 uczniów. Dodam, że szkolny budżet 
obywatelski powinien zastąpić młodzie-
żowy budżet, który obowiązuje w naszym 
mieście. Wróćmy jednak do inwestycji 
w Łomży. Rozmawiam z mieszkańcami 
odnośnie modernizacji Starego Rynku, 
którzy stawiają retoryczne pytanie: na 
co zostały wydane środki finansowe (po-
nad 10 milionów złotych) skoro mamy 
w centrum miasta granitowy plac, który 
latem nagrzewa się i nie zachęca do spę-
dzania tam wolnego czasu. Myślę, że po-
winniśmy jako wspólnota wyciągać wnio-
ski i uwzględnić rozwiązania innych miast 
w tym zakresie.  Jest to jednak związane ze 
świadomością mieszkańców, że postawy 
prospołeczne czy udział w konsultacjach 
mają duże znaczenie i wpływ również na 
poprawę ich standardu życia w kontekście 
miasta - niestety wciąż na takie spotkania 
przychodzi garstka ludzi. Jedno wiąże się 
z drugim, jednakże nikt nie broni eduko-
wać społeczeństwa; może warto rozpocząć 
od działań ukierunkowanych na młodzież 
- zauważa Tomasz Wróblewski. - Zada-
niem administracji jest już nie tylko zarzą-
dzanie, ale także mobilizowanie mieszkań-
ców i tworzonych przez nich organizacji, 
a także uzgadnianie z nimi wspólnych ce-
lów działania. W konsekwencji ma to pro-
wadzić do zmiany relacji między władzą 

a mieszkańcami na bardziej partnerskie. 
Postulaty powinny być uwzględniane nie 
tylko na papierze; istotnym zagadnienia-
mi stają się zatem kwestie wdrożeniowe. 
Mieszkaniec widzi sens zaangażowania się, 
gdy jego sugestie są realizowane; mówimy 
wtedy o sprawczości, realności wpływania 
na otaczającą rzeczywistość. Demokracja 
lokalna bez uczestnictwa mieszkańców 
staje się jałowa i może prowadzić do jej 
kryzysu – tłumaczy Tomasz Wróblewski.

Tomasz Wróblewski dostrzega rów-
nież, że mimo funkcjonowania różnych 
programów i strategii rozwoju, uwzględ-
niających również podmiotowość róż-
nych środowisk, niewiele z nich wynika, 
co również wymaga daleko posuniętych 
zmian i zdecydowanych działań.

- Polityka senioralna nie była aktualizo-
wana przez siedem lat - podkreśla Tomasz 
Wróblewski. - Zapewne znajdą się osoby, 
które stwierdzą, że miasto Łomża podjęło 
szereg działań na rzecz osób 60+, jak bez-
płatna komunikacja, Senioriada czy potań-
cówki, ale jak dokładnie przeanalizujemy, 
są to działania konsumenckie dla danej 
grupy i obejmują niewielką liczbę miesz-
kańców; pragnę przypomnieć, że w Łom-
ży zamieszkuje ponad 15 tysięcy osób 60+. 
Rozpatrując sytuację systemowo powinni-
śmy raczej zastanowić się nad nowoczesny-
mi elementami polityki senioralnej. Od 1 
listopada, dzięki nowelizacji ustawy o po-
mocy społecznej, państwo polskie wprowa-
dziło usługi sąsiedzkie. Ale pomoc sąsiedz-
ka, wraz z teleopieką, to tylko jeden z co 
najmniej kilku elementów polityki senio-
ralnej, które trzeba wprowadzić. Uważam, 
że powinniśmy rozpocząć debatę na temat 
systemu profilaktyki zdrowotnej; potrze-
bujemy też rozmowy na temat dostosowa-
nia mieszkań do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością, Należy również podkreślić, że 
liczba placówek dziennych jest niewystar-
czająca, więc w tym wypadku powinniśmy 
zwiększyć zaangażowanie o aplikacje z mi-
nisterstwa – wyjaśnia Tomasz Wróblewski.

Aktywność Tomasza Wróblewskiego 
nie skupia się jednak wyłącznie na senio-

rach, dostrzega bowiem potrzeby innych 
grup społecznych, przede wszystkim mło-
dzieży.

- Intensywnie pracuję z młodzieżą 
w szkołach średnich - potwierdza prezes 
Wróblewski. - Podczas lekcji obywatel-
skich uczniowie postulują wiele zmian, nie 
mają jednak wiedzy na temat tego, z kim 
rozmawiać o swoich potrzebach i jak dą-
żyć do ich realizacji. Dlatego uważam, że 
powinniśmy zwiększyć poczucie spraw-
czości samorządu uczniowskiego, a także 
młodzieżowej rady; dziś oba te byty mają 
charakter marginalny. Im starsi są ucznio-
wie, tym mniejsze mają poczucie spraw-
stwa, a silniejsze przekonanie, że rada mło-
dzieżowa zajmuje się drobnymi sprawami, 
nie mając realnego wpływu na najważniej-
sze kwestie w mieście Łomża.  To wszystko 
wiąże się z rozpoczęciem debaty na temat 
polityki młodzieżowej, która w szczegól-
ności powinna uwzględni realność wpływu 
młodzieży, a także zająć się narastającym 
problemem, jakim jest brak psychoeduka-
cji w szkołach. Owszem, placówki szkolne 
zatrudniają psychologów, wdrażają progra-
my, widać pewien postęp, ale warto spoj-
rzeć na zagadnienie całościowo. W Łom-
ży wciąż obowiązuje „Program Ochrony 
Zdrowia Psychicznego Miasta Łomży na 
lata 2011-2015”, który nie był aktualizo-
wany od 9 lat. To długi okres bez debaty 
publicznej nad tak ważnym zagadnieniem. 
Tak dłużej działać się nie da - uważam, że 
rodzice i dzieci zasługują na nowe rozwią-
zania w tym temacie np. pilotaż w zakresie 
psychoedukacji młodzieży, uczęszczają-
cej do szkół ponadpodstawowych w Łom-
ży. Warto mieć świadomość, że psycholog 
w placówce szkolnej jest zatrudniony na 
kilka godzin tygodniowo, a dzieci mamy 
w niej kilkaset; nie jest więc możliwe pod-
jęcie z każdym wymagającym jej uczniem 
psychoterapii ze względu na ograniczenia 
lokalowe i czas pracy psychologa. Równie 
istotną kwestią jest dostęp do usług psy-
chologicznych i wzrost cen sesji terapeu-
tycznej – mówi Tomasz Wróblewski. 

Tomasz Wróblewski widzi jednak roz-
wiązania tych wszystkich problemów, po-
nieważ są różne możliwości - trzeba tylko 
chcieć je dostrzec i zastosować w praktyce. 

- Zaproponowałem powołanie społecz-
nego zespołu ds. stworzenia lokalnej stra-
tegii zapobiegania negatywnym skutkom 
chorób psychicznych dzieci i młodzie-
ży w mieście Łomża - podsumowuje To-
masz Wróblewski. - W skład zespołu we-
szli rodzice, nauczyciele, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, które działają 
na rzecz dzieci i młodzieży w Łomży, pra-
cownicy socjalni, przedstawiciele uczelni, 
samorządowcy. Naszym celem jest opra-
cowanie strategii oraz zebranie  minimum 
300 podpisów mieszkańców, co pozwoli, 
aby projekt uchwały zgłoszony w ramach 
inicjatywy uchwałodawczej stał się przed-
miotem obrad Rady Miejskiej. Uważam, 
że dzięki naszemu uczestnictwu decyzje 
władz samorządowych będą lepsze. Obec-
nie mamy z tym problem; milczenie nie 
rozwiązuje istotnych spraw wspólnoty lo-
kalnej, a myślę, że miasto jest w stanie wy-
gospodarować środki finansowe na psy-
choedukację dzieci i młodzieży w Łomży 
– podsumowuje Tomasz Wróblewski.

MD

Nieme miasto?
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Jego pierwszą „akcją” było wykrycie 
szpiega niemieckiego na początku 
II wojny światowej. U schyłku woj-
ny wstąpił w szeregi Narodowych 
Sił Zbrojnych. Na początku działał 
„w siatce”, po „spaleniu” członek od-
działu leśnego Henryka Jastrzębskie-
go ps. „Zbych”, w funkcji erkaemisty. 
Uczestniczył w licznych starciach 
z UB, KBW, rozbrajaniu posterunków 
MO. Po przymusowym ujawnieniu 
więziony. Aby uniknąć dalszych prze-
śladowań wyjechał na Ziemie Od-
zyskane, osiedlił się we Wrocławiu. 
Mowa o Władysławie Dłużniewskim, 
pseudonim “Gołąb”. Odszedł w 2014 
roku. W Tygodniku Narew Publikuje-
my wspomnienia Władysława Dłuż-
niewskiego. Zapraszamy na pierwszą 
część.

 
,,Zima 1946 roku nie była zbyt mroź-

na. Do połowy kwietnia, uczestniczyłem 
w kilku nocnych patrolach. We wtorek 16 
kwietnia Grzymały zostały otoczone przez 
żołnierzy UB i KBW. Aresztowano Bole-
sława Korytkowskiego. Ja tej nocy przeby-
wałem w domu, prawdopodobnie jeszcze 
nie byłem namierzony. Do niedzieli wiel-
kanocnej nocowałem w kryjówce leśnej. 
W sobotę wieczorem udałem się do ko-
ścioła w Szczepankowie. Podczas rezurek-
cji dowiedziałem się, że w nocy we wsi byli 
funkcjonariusze UB. Aresztowali Edmun-
da Grzymałę i Czesława Andrzejkiewi-
cza, ubowcy byli także w moim domu. 
W Wielkanoc 21 kwietnia, dowiedziałem 
się, że jestem spalony. Polskie organizacje 
podziemne, w latach okupacji, były ściśle 
zakonspirowane. W latach 1945 - 47 dzia-
łały prawie jawnie, kto we wsi należał do 
organizacji, wiedziała prawie cała wieś. 
Zgłosiłem się do dowódcy „Bąka”, z proś-
bą o wcielenie mnie do oddziału „Zbycha”. 
W piątek 10 maja dołączyłem do oddziału 
we wsi Wszerzecz.

OD WSTĄPIENIA DO UJAWNIENIA 
W dniu tym oddział Henryka Jastrzęb-

skiego „Zbycha” liczył 17 żołnierzy. Przez 
Wierzbowo, Chomentowo, dotarliśmy 
wieczorem do stacji kolejowej Śniadowo. 
Nadjechał pociąg osobowy relacji Bia-
łystok - Olsztyn. Dokonano przeglądu 
wagonów. Oddział skierował się do wsi 
Duchny - Młode, gdzie spożyliśmy śniada-
nie. W sobotę kwaterowaliśmy w Grabo-
wie. Po południu oddział udał się furman-
kami do Głębocza, gdzie dowiedzieliśmy 
się, że w tym dniu do wsi przyjechało 
dwa samochody z wojskiem i tankietka. 
W Szumowie do oddziału dołączyła 8 
osobowa grupa Edwarda Daniszewskiego 
„Tygrysa”, zwiększając stan liczebny od-
działu do 25 żołnierzy. W niedzielę prze-
bywaliśmy w Podbielu. Po południu przy-
był na inspekcję porucznik „Ciemny”. 
W nocy dokonano rekwizycji koni w PGR 
Rogowo. W poniedziałek zakwaterowanie 
w Radwanach, gdzie odbyło się szkolenie 
„nauka o broni”. Komórka wywiadu wy-
kryła, że w okolicy Ostrowi Mazowieckiej 
działa grupa bandycko - złodziejska. Zda-
rzały się przypadki napadania na powraca-
jących z jarmarku gospodarzy. Wieczorem 
z szosy przechodzącej przez las, uprowa-
dzano gospodarza, którego zamordowa-

no, a konie z wozem zabrano i sprzeda-
no w odległej miejscowości. Ustalono, że 
szajka składająca się z trzech bandytów, 
mieszka w miejscowości Podborze. Od-
dział tej nocy wykonał wyrok kary śmierci 
a sprawcach czynu. We wtorek kwatero-
wano w Gawkach. Wieczorem odbyła się 
tam zabawa taneczna. W środę oddział za-
trzymał się w Srebrnym Borku (kolonia). 
Następnie idąc pieszo przez Łętownicę, 
Mroczki (odbywała się tam akurat kolej-
na potańcówka), Dworaki, Gołębie - Le-
śniewo, dotarliśmy do wsi Świerże, gdzie 
nas zakwaterowano. Wśród ludzi mło-
dych, nawet w takim środowisku jak od-
dział partyzancki, często występuje mania 
wywyższania się. Kwaterowałem z chłopa-
kami z Szumowa, którzy w niedzielę do-
łączyli do oddziału. Niektórzy twierdzili, 
że przebywają w oddziale od roku a nawet 
dłużej. Pytano mnie, kiedy dołączyłem 
do oddziału, na co odpowiedziałem, że 
10 maja, ale działałem na siatce i awanso-
wałem na starszego strzelca. Jako dowód 
pokazałem potwierdzenie na piśmie. Za-
częli się podśmiewać ze mnie, że awan-
sować można jedynie po przeszkoleniu 
w oddziale partyzanckim. Spotykając się 
z docinkami zdenerwowałem się i niesa-
mowicie ich zrugałem. W ramach zemsty 
podczas snu wykradziono mi dokument 
awansowy oraz podczas nocnego mar-
szu wyciągnięto zamek z mojej „Pepeszy”. 
Konstrukcja tej broni była prosta i dość 
prymitywna, ale zamek nie mógł sam wy-
paść. W zamian otrzymałem karabin typu 
Mauser. W piątek zakwaterowanie w Wól-
ce Małej gminy Rosochate - Kościelne, 
a w sobotę w Skarżynie Starym, gdzie 
odbyło się spotkanie z kapitanem Duna-
jewskim, oficerem Dowództwa Okręgu. 
Niedziela, 19 Maja, postój w Wierzbo-
wie, gmina Laskowiec Stary. Przed wie-
czorem odjeżdża porucznik ,,Ciemny”, 
który obserwuje ćwiczenie- pluton w na-
tarciu. Do Wiśniewa dochodzimy pieszo, 
gdzie bierzemy furmanki, którymi dojeż-
dżamy do wsi Łady Polne. Podczas brania 
furmanek trafiłem na opornego rolnika, 
którego musiałem popędzać i opóźniłem 
jej dostarczenie. Kara za to przewinienie - 
godzina stania pod karabinem. Tego dnia 
do oddziału dołącza 12 osobowa grupa 
Henryka Gawkowskiego „Roli”, zwiększa-

jąc stan liczebny oddziału do 37 żołnierzy. 
W uzbrojeniu oddziału pojawia się rusz-
nica przeciwpancerna. Kwatery następne: 
wtorek - Głębocz, środa - Grochy, czwar-
tek - Strzeszewo. Tutaj dochodzi do incy-
dentu. Podczas wykładów o służbie war-
towniczej mówiono, że żołnierz podczas 
pełnienia warty ma obowiązek zatrzymać 
każdą zbliżającą się osobę oprócz swojego 
przełożonego. Na posterunku na począt-
ku wsi stał chłopak przyjęty do oddziału 
w Ładach Polnych. Podchodzi do niego 
znajomy partyzant „Madej”. Posterunko-
wy krzyknął, żeby nie podchodził. Ma-
dej odpowiedział, aby nie wygłupiał się 
i dalej się zbliżał. Posterunkowy ponow-
nie krzyknął i zagroził, że będzie strze-
lał. Gdy to nie poskutkowało, strzelił i ra-
nił Madeja w udo. W piątek rano 24 maja 
docieramy do Uśniku kolonii, kwateruje-
my w gospodarstwie Jankowskiego, obok 
podmokłego lasku olszynowego. W sobo-
tę oddział przebywa na kolonii Łubia nad 
rzeczką Ruź.

W niedzielę kwaterujemy z powrotem 
na kolonii Uśnik w gospodarstwie Jesio-

tra. Następnego dnia we wsi Wszerzecz. 
Tego dnia uzyskuję zgodę na udanie się do 
rodzinnej wsi. Do oddziału dołącza Choj-
nowski Tadeusz ps „Sosna” z Grzymał. 
We wtorek kwaterujemy w Zalesiu-Po-
czynki. Do oddziału dołącza Mieczysław 
Chomentowski z Chomentowa. Po połu-
dniu 28 maja z Zalesia przemieszczamy 
się furmankami w pobliże stacji kolejowej 
Czerwony Bór. W miejscowości tej zosta-
je rozbrojony posterunek MO. Następnie 
oddział przemieszcza się w kierunku Ru-
tek. Kwaterujemy na kolonii w pobliżu 
szosy Łomża - Rutki. Wieczorem 29 maja 
atakujemy posterunek MO w Rutkach. 
Załoga broni się zuwagi na to, że w budyn-
ku mieszkały także rodziny milicjantów, 
zaniechano w czasie szturmu użycia pan-
cerfausta. W czwartek w święto Wniebo-
wstąpienia Pańskiego kwaterowaliśmy na 
kolonii w lasku sosnowym w pobliżu wsi 
Korytki - Koziki. W lasku tym zakopana 
była broń zdobyta na ekspedycji WP i UB, 
która miała dokonać aresztowań w Tar-
nowie, Uśniku i Wierzbowie. Zasadzki 
w Uśniku dokonał oddział Zbycha i Roli 
w sile 24 partyzantów, rozbijając 60 oso-
bowego przeciwnika. Partyzanci zdobyli 
w tej akcji: 2 ckm’y, 7 rkm’ów, 9 kb, 6 au-
tomatów i 5 tys. sztuk amunicji. W czasie 
dnia wydobyta broń została oczyszczona, 
zakonserwowana i z powrotem ukryta. 
Z sąsiednich wsi przybyło kilka dziewczyn, 
które przyrządziły nam obiad. Po obie-
dzie, przy akordeonie i skrzypcach, odbyła 
się zabawa taneczna. 31 maja kwaterowa-
liśmy w Uśniku wsi. Po południu oddział 
przemieścił się do Szumowa, gdzie na wła-
sną prośbę wycofał się Mieczysław Cho-
mentowski. 1 czerwca kwaterujemy we 
wsi Krajewo - Ćwikły. Wieczorem oddział 
dociera do wsi Rybno, gdzie przy pomocy 
promu przeprawiamy się przez rzekę Na-
rew. 2 czerwca w niedzielę rano dociera-
my do wsi Motyka, położonej w pobliżu 
lasu Jeziorkowskiego. Do oddziału dołą-
cza 17 osobowa grupa Michała Bierzyń-
skiego „Sępa”. Stan oddziału osiąga liczbę 
55 żołnierzy, zostaje utworzony pełny plu-
ton, podzielony na 4 drużyny. Uzbrojenie 
oddziału: 21 erkaemów, 1 rusznica p.panc, 
7 Berkmanów, resztę stanowiły kbk i au-
tomaty. Około 50% żołnierzy posiadało 
broń krótką, każdy żołnierz granaty. We 
wsi tej spotkałem swoją nauczycielkę ze 
szkoły powszechnej w Jarnutach, Justynę 
Szczygłównę, która w czasie okupacji nie-
mieckiej wyszła za mąż za jednego z go-
spodarzy tej wsi. Kilku gospodarzy Mo-
tyki dodatkowo zajmowało się produkcją 
naczyń z wypalanej gliny. W poniedziałek 
kwaterowaliśmy we wsi Włodki, a w środę 
kwatera na kolonii nad Narwią, naprzeciw 
wsi Trojany, gdzie odbywały się ćwiczenia 
o nazwie „pluton w natarciu”. W czwartek 
zakwaterowanie we wsi Olszyny, a w pią-
tek oddział przenosi się do wsi Drozdowo, 
gdzie kontynuowane są ćwiczenia „pluton 
w natarciu”. W sobotę oddział kwateruje 
we wsi Laskowiec w pobliżu szosy Kolno 
- Stawiski. Oddział wizytuje komendant 
KP- Łaba (Powiatu Łomża) por. Stanisław 
Janczak „Gliwic”.

Od wstąpienia do ujawnienia 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI  
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

1 marca obchodzone jest święto 
państwowe – Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Dzień ten poświęcono 
pamięci bohaterów antykomunistycznego 
i niepodległościowego podziemia, którzy 
przeciwstawili się sowieckiej agresji 
i reżimowi komunistycznemu. Wokół daty 
tej zaplanowano różnorodne wydarzenia. 
28 lutego godz. 10:00 Montaż słowno-
muzyczny „Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych -  Szkoły Katolickie im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Łomży ul. Sadowa 
12
1 marca godz. 10:00 Miejskie obchody 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych przed pomnikiem Pamięci 
Bohaterów Walk o Wolność i Niepodległość 
Polski w latach 1939-1956
godz. 19:00 Koncert Haliny Mlynkovej - 
„Podlaskie w Hołdzie Wyklętym” – Centrum 
Kultury Katolickiej ul. Sadowa 12
3 marca godz. 12:00 Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych „Tropem Wilczym” – Piątnica 
Poduchowna, Fort III (zapisy od godz. 10:00)
godz. 16.00 Msza Święta w intencji żołnierzy 
Polskiego Państwa Podziemnego i ich 
rodzin – Katedra Łomżyńska
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Przedstawienie stanu bezpieczeń-
stwa w powiecie łomżyńskim, omó-
wienie efektów pracy policjantów za 
ubiegły rok oraz plany na najbliższe 
12 miesięcy – to główne zagadnienia 
odprawy, która odbyła się 21 lutego 
2024 roku, w Komendzie Miejskiej Po-
licji w Łomży. W naradzie służbowej 
uczestniczył Komendant Wojewódz-
ki Policji w Białymstoku, inspektor 
Kamil Borkowski, zaproszeni goście, 
policjanci i pracownicy łomżyńskiej 
jednostki.

Przedstawienie stanu bezpie-
czeństwa w powiecie łomżyń-
skim, omówienie efektów pracy 
policjantów z łomżyńskiej jed-
nostki za ubiegły rok oraz plany na 
najbliższe 12 miesięcy - to główne 
zagadnienia odprawy, której go-
spodarzem był pełniący obowiąz-
ki Komendanta Miejskiego Poli-
cji w Łomży młodszy inspektor 
Adam Antoni Chodziutko.

W spotkaniu uczestniczył 
również Komendant Wojewódz-
ki Policji w Białymstoku inspek-
tor Kamil Borkowski, pełniąca 
obowiązki I Zastępcy Komen-
danta Miejskiego Policji w Łom-
ży młodszy inspektor Maria 
Agnieszka Hapunik, a także kie-
rownicy podległych posterun-
ków Policji, naczelnicy poszcze-
gólnych wydziałów, kapelan 
łomżyńskich policjantów oraz 
zaproszeni goście.

Pełniący obowiązki Komen-
danta Miejskiego Policji w Łom-
ży młodszy inspektor Adam 
Antoni Chodziutko ocenił efek-
tywność działań łomżyńskiej ko-
mendy Policji w 2023 roku oraz 
przedstawił priorytety i zada-
nia, jakie stoją przed jednostką 
w nowym 2024 roku. Następnie 
przedstawił wyniki pracy po-
szczególnych pionów.

Na koniec roku 2023 stan eta-
towy łomżyńskiej komendy Poli-
cji wynosił 231 funkcjonariuszy 
i 64,75 etatu cywilnego. W ubie-
głym roku wpłynęło 28 podań 
o pracę w policji, z czego 18 osób 
zostało przyjętych w nasze szere-
gi.

W 2023 roku każdego dnia 
średnio do służby patrolowej 
i obchodowej skierowano 38 po-
licjantów prewencji oraz 13 po-
licjantów ruchu drogowego do 
służby na drogach, przeprowa-
dzano 27 interwencji, realizo-
wano 7 doprowadzeń, legitymo-
wano 143 osoby, wykrywano 9 
wykroczeń i 5 przestępstw. Na-
tomiast funkcjonariusze służby 
patrolowej zatrzymywali co naj-
mniej 1 sprawcę przestępstwa.

W 2023 roku, na terenie 
działania łomżyńskiej komendy 
wskaźnik wykrywalności w ka-
tegorii "przestępczość ogółem" 
wzrósł o 5,61% w stosunku do 

2022 roku do poziomu 83,21%. 
W kategorii 7 przestępstw naj-
bardziej uciążliwych społecznie 
wskaźnik wzrósł o 4,08 % do po-
ziomu 65,48%. Wykrywalność 
w kategorii przestępczość krymi-
nalna wzrosła o 2,91%.

Wykrywalność w katego-
riach przestępstw: rozbójnicze 
(wzrost o 8,3%), kradzież samo-
chodu (spadek o 8,3%), gospodar-
czych (wzrost o 13,44%), drogowe 
(wzrost o 0,26%), uszczerbek na 
zdrowiu (spadek 8,3%). Policjanci 
Komendy Miejskiej Policji w Łom-
ży do prowadzonych przez siebie 
spraw zastosowali zabezpieczenie 
majątkowe na ponad 8,3 miliona 
złotych co stanowi najlepszy wy-
nik z komend miejskich i powiato-
wych garnizonu podlaskiego.

Jeśli chodzi o wykrywalność 
ogółem, a także wykrywalność 
przestępstw kryminalnych - 
w skali województwa - Komenda 
Miejska Policji w Łomży jest na 
drugim miejscu.

Wykrywalność w kategorii 
przestępstw narkotykowych spa-
dła o 2,15% w stosunku do 2022 
roku do poziomu 96,55%. Łom-
żyńscy policjanci w 2023 roku 
zabezpieczyli 4797,6 gramów 
środków odurzających. 

Odnotowany został niewiel-
ki wzrost wypadków drogowych 
o 1 w porównaniu do roku ubie-

głego (2022 rok - 39, 2023 rok 
- 40), przy jednoczesnym wzro-
ście liczby osób zabitych o 4 
(2022 rok - 3, 2023 rok - 7), spa-
dła natomiast liczba rannych o 8 
(2022 rok - 47, 2023 rok – 39). 
Jeżeli chodzi o kolizje odnotowa-
no wzrost o 155 zdarzeń (2022 
rok – 987, 2023 rok – 1142).

Policjanci przeprowadzili 
większą liczbę działań kontrolno-
-prewencyjnych ukierunkowa-
nych na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Zatrzymano 
280 praw jazdy - 129 za kierowa-
nie w stanie nietrzeźwości i po 
użyciu alkoholu oraz 107 za prze-
kroczenie dopuszczalnej prędko-
ści w terenie zabudowanym po-
wyżej 50 kilometrów na godzinę. 
W 2023 roku łomżyńscy funk-
cjonariusze zatrzymali 1541 do-
wodów rejestracyjnych.

W 2023 roku, na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa 
mieszkańcy powiatu łomżyń-
skiego nanieśli 2763 zgłoszenia, 
z czego potwierdzono i wyelimi-
nowano 1637. Najwięcej zgło-
szeń odnotowano w katego-
riach: przekraczanie dozwolonej 
prędkości, spożywanie alkoholu 
w miejscu niedozwolonym oraz 
nieprawidłowe parkowanie. Kra-
jowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa, jak widać, nadal jest 
narzędziem aktywnie wykorzy-

stywanym przez mieszkańców, 
jako skuteczna forma komuni-
kacji i dbania o bezpieczeństwo 
jako dobro wspólne, a z której 
efektywnie korzystają w swojej 
codziennej służbie - policjanci.

Flota łomżyńskiej policji za-
silona została czterema nowy-
mi radiowozami, gdzie w dwóch 
przypadkach zakup współfinan-
sowany był przez urząd miasta 
Łomża oraz samorządy powiatu 
łomżyńskiego.

Na zakończenie Komendant 
Chodziutko podziękował sa-
morządowcom oraz przedsta-
wicielom innych służb za dobrą 
współpracę w minionym roku, 
podkreślając ważność i koniecz-
ność stałej współpracy. Głos za-
brali także przybyli goście, któ-
rzy podziękowali za dobrą pracę 
funkcjonariuszy Komendy Miej-
skiej Policji w Łomży oraz życzy-
li uzyskania takich samych wyni-
ków w obecnym roku. Wszyscy 
uczestnicy spotkania podkreślali 
też wysoką skuteczność organów 
ścigania w zakresie zapewnie-
nia bezpieczeństwa i zwalczania 
przestępczości.

Uczestniczący w odprawie 
Komendant Wojewódzki Policji 
w Białymstoku podziękował za 
dobre wyniki pracy łomżyńskich 
policjantów, wyraził nadzieję 
utrzymania ich na takim samym 
bądź wyższym poziomie, wyzna-
czył też kierunek działań na rok 
2024 rok.

Dobre wiadomości przekazał wice-
marszałek Marek Olbryś w niedzielny 
(25.02) wieczór druhom z Ochotniczej 
Straży Pożarnej (OSP) w Olszynach 
w gminie Piątnica. Otrzymają 1,2 
mln zł na zakup nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z programu 
realizowanego tylko w województwie 
podlaskim.

– Cieszę się, że od roku jeste-
ście w Krajowym Systemie Ra-
towniczo- Gaśniczym (KSRG). 
Bez tego i bez dobrze przygoto-
wanego wniosku gminy nie było-
by tej decyzji, z której w mniej-
szym zakresie skorzystają też OSP 
w Piątnicy i Jeziorku. 30 milionów 
euro na wzmocnienie potencjału 
ochotniczych straży w tej unijnej 
perspektywie finansowej stanowi 
podstawę autorskiego programu 
samorządu województwa, który 
został zatwierdzony przez Komi-
sję Europejską – wyjaśnił wice-
marszałek Marek Olbryś.

Dodał także podziękowania 
i gratulacje dla druhów z Olszyn. 

–Dziękuję za to, co robicie 
dla swojej lokalnej społeczności 
I całego województwa – reagu-
jecie sprawnie I skutecznie na 

zagrożenia, a przytym wspoma-
gacie gminę w ważnych wydarze-
niach, uroczystościach. Będziecie 
zresztą wkrótce mieć więcej pra-
cy, gdy w tej okolicy zwiększy się 
ruch drogowy po oddaniu łącz-
nika z ekspresową S61. Gratulu-
ję też obecności tak licznej grupy 
młodzieży. Młodzieżowe druży-
ny pożarnicze to nadal zbyt mało 
rozpowszechnione zjawisko – 
stwierdził wicemarszałek.

Za życzliwość i współpracę 
dziękował Markowi Olbrysiowi 
wójt Artur Wierzbowski.

– OSP Olszyny to jedna 
z kluczowych, najważniejszych 
w gminie jednostek. Cechuje was 
ogromne zaangażowania w dzia-
łania dla mieszkańców. Chciał-
bym, aby trafił do was samochód 
„z górnej półki”, niezbędne zatem 
będzie jeszcze pozyskanie fundu-
szy. W planach jest także termo-

modernizacja remizy. Zgadzam 
się z wicemarszałkiem, że szcze-
gólną satysfakcję przynosi po-
maganie jednostkom prężnym, 
takim, w których wiele się dzieje 
– zwracał się do druhów wójt Ar-
tur Wierzbowski.

Jednostkę OSP w Olszy-
nach tworzy 32 druhów, w tym 
20 w pełni przygotowanych do 
udziału w działaniach ratowni-
czo-gaśniczych. „Młodzieżówka” 

to 16 chłopców w wieku od 10 
do 17 lat, ale zgłaszają się również 
dziewczęta. Konieczne będzie 
wkrótce rozstrzygnięcie czy wej-
dą do istniejącej drużyny czy po-
wstanie odrębna. Dorośli druho-
wie chcą na potrzeby młodzieży 
wygospodarować oddzielne po-
mieszczenie w istniejącej remi-
zie. Gdy pojawi się w OSP nowy 
samochód, obecny (z 2005 r.) 
będzie mógł jeszcze zastąpić jakiś 
starszy w innej jednostce.

– Jest zadbany i sprawny, ale 
niecierpliwie już czekamy na 
nowy nabytek. Z nowoczesnym 
sprzętem łatwiej nam będzie za-
chęcać młodzież. Miniony rok 
był dosyć spokojny, ale w tym już 
mamy więcej wydarzeń, z powo-
du opadów śniegu i połamanych 
przez wiatr gałęzi. Jesteśmy goto-
wi do pomocy związanej z ewen-
tualnymi skutkami wysokiego 
poziomu Narwi – mówił prezes 
OSP Paweł Kopczewski.

Wicemarszałek Marek Ol-
bryś wręczył mu w prezencie prą-
downicę, która, jak zadeklarował 
prezes, przyda się szczególnie 
w szkoleniu młodzieży.

Łomżyńscy funkcjonariusze podsumowali miniony rok 

Fundusze na nowy wóz dla OSP w Olszynach
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie 48 m2,  
II piętro - 3 pokoje przy  

ul. Wojska Polskiego (przy Parku). 
Cena 320 tys.  

Tel. 664 909 306.

KUPIĘ MIESZKANIE W ŁOMŻY
1. do remontu 
2. z problemami prawnymi
3. spadkowe 
Adam - nr. tel.: 510639700.

Wynajmę umeblowane pokoje 
w domu jednorodzinnym przy ul. 
Kaszmirowej. Pokoje paniom pracu-
jącym, studentkom lub uczennicim. 
Tel. 517 651 727.

Sprzedam gospodarstwo rolne 11 
ha z budynkami: mieszkalny i go-
spodarcze w gminie Jdewabne. Tel. 
730 231 675.

Wynajmę pomieszczenia gospodar-
cze: 150 m2, WC, CO i pomieszczenia 
socjalne. Odpowiedznire pod sto-
larnię, magazyn lubinna działalność 
gospodarczą. Łomża. Tel. 608 089 
252.

Wynajme samodzielne pokoje oso-
bom samotnym, pracującym. Poko-

je umeblowane z łazienką i aneksem 
kuchennym. Tel. 608 089 252.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wy-
miana konstrukcji dachowych, ko-
miny z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-
riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne, instalacje sani-
tarne i C.O, montaż kitłowni, grzejni-
ków, ogrzewanie podłogowe, prze-
róbki, odkurzacze centralne, pompy 
ciepła C.W.U. Tel. 668 645 922.

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pewność w rozlicze-
niach z Urzędem Skarbowym i ZUS. 
Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. 
Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., 
ul. Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

PRACA

Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

RÓŻNE/SPRZEDAM

Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 

32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne

Prezydent Miasta 
Łomża podaje do 

publicznej wiadomości, 
że w jego siedzibie 

w Urzędzie Miejskim 
w Łomży, Stary Rynek 

14, na tablicy ogłoszeń 
wywieszone zostały 

wykaz nieruchomości, 
stanowiących własność 

Skarbu Państwa 
przeznaczonych  

do oddania najem  
i w użyczenie.
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Miejska Biblioteka Publiczna 
w Łomży zaprasza na spo-
tkanie autorskie z Andrzejem 
Mellerem, które odbędzie się 
1 marca (piątek), o godzinie 
18:00 w Hali Kultury w Łom-
ży. 

Andrzej Meller – 
dziennikarz, pracujący 
głównie jako reportażysta 
i korespondent wojenny. 
Współpracował z Tygo-
dnikiem Powszechnym, 
Portalem Onet, National 
Geographic Polska i Kon-
tynenty. Wiele lat spędził 
w Azji, pracował także 
w czasie konfliktów zbroj-
nych w Gruzji, Sri Lance, 
Afganistanie i Libii. Au-
tor książek m.in. „Kam-
perem do Kabulu. Hippi-
sowskim szlakiem przez 
Turcję, Gruzję, Armenię, 
Iran i Afganistan”, “Miraż. 
Trzy lata w Azji” (2011), 
“Zenga zenga, czyli jak 
szczury zjadły króla Afry-
ki” (2012), “Czołem, nie 
ma hien. Wietnam, jakie-
go nie znacie” (2016), 
„Kamperem do Kabulu” 
(2022). Jest synem dy-
plomaty Stefana Mellera 
oraz młodszym bratem 
dziennikarza i prezente-
ra telewizyjnego Marcina 
Mellera.

Ruszyły 
zgłoszenia do 

nagród kultury
Do 11 marca 2024 r. można zgłaszać 
kandydatów do Nagrody Prezydenta 
Miasta Łomża za osiągnięcia w twór-
czości artystycznej, upowszechniania 
kultury i ochrony kultury. Kryteria 
przyznawania nagród (dziedziny 
i kategorie) określa regulamin, przy-
jęty uchwałą nr 429/XLV/21 Rady Miej-
skiej w Łomży z dnia 27 października 
2021 roku.

Kogo można zgłosić do nagrody?
Nagrody przyznawane są 

za twórczość artystyczną, upo-
wszechnianie kultury i ochro-
nę dóbr kultury w dwóch kate-
goriach: za całokształt oraz za 
szczególne osiągnięcia w roku 
poprzednim. Nominowani mogą 
być twórcy (sztuki wizualne, mu-
zyka, literatura, sztuki estradowe 
i sceniczne), animatorzy i popu-
laryzatorzy kultury oraz osoby 
i podmioty zajmujące się ochro-
ną kultury i dziedzictwa narodo-
wego. Mogą to być osoby indywi-
dualne, zespoły, grupy oraz inne 
podmioty. Nominaci powinni 
mieć związek z Łomżą poprzez 
np. miejsce zamieszkania, działal-
ności a także poprzez łomżyńską 
tematykę czy też działania kul-
turalne promujące nasze miasto 
niezależnie od miejsca zamiesz-
kania.

Kto może składać wnioski o przyznanie 
nagrody?

Wnioski mogą składać dyrek-
torzy instytucji kultury, związki 
twórcze, stowarzyszenia i fundacje 
prowadzące działalność kultural-
ną, lokalne uczelnie wyższe i szko-
ły artystyczne, związki zawodowe 
oraz grupy co najmniej 5 osób re-
prezentujących środowiska twór-
cze, dziennikarskie i inne zajmują-
ce się popularyzacją kultury.

Termin i sposób składania wniosków:
Komputerowo wypełniony 

i podpisany wniosek wraz z podpi-
sanym oświadczeniem należy zło-
żyć w zamkniętej kopercie w Biu-
rze Obsługi Mieszkańców Urzędu 
Miejskiego w Łomży, Stary Rynek 
14, do 11 marca 2024 r. Formularz 
wniosku wraz z oświadczeniem 
można pobrać ze strony interne-
towej www.lomza.pl lub może być 
przesłany na adres e-mail wskaza-
ny przez wnioskodawcę. Więcej 
informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 86 2156730, 86 
2162463 lub poprzez adres mail: 
r.borawski@um.lomza.pl.

Wnioski, zgodnie z regulami-
nem, zostaną rozpatrzone przez 
komisję powołaną przez Prezy-
denta Miasta Łomża. Ostateczną 
decyzję o przyznaniu nagród po-
dejmuje prezydent Łomży, a o ter-
minie i miejscu wręczenia nagród 
wnioskodawcy i laureaci zostaną 
poinformowani stosownym zapro-
szeniem.

Dominika Szablak i Ewelina Kwiat-
kowska będą reprezentować Zespół 
Szkół Weterynaryjnych i Ogólno-
kształcących nr 7 w Łomży podczas fi-
nału „Gotuj z klasą!”. Właśnie ten duet 
przygotował dania, które zdobyły 
największe uznanie jury konkursowe-
go. Ostatni z czternastu kulinarnych 
turniejów odbył się w piątek, 23 lu-
tego w Łomżyńskiej “Wecie”. Potrawy 
oceniał m.in. wicemarszałek Marek 
Olbryś.

Konkurs kulinarny dla 
uczniów szkół średnich z klas 
o profilu gastronomicznym to au-
torskie przedsięwzięcie Samorzą-
du Województwa Podlaskiego. 
Jak podkreślał Marek Olbryś, jed-
nym z jego głównych celów jest 
promocja lokalnych produktów.

–Serwowane dziś dania speł-
niły ten warunek, młodzież przy-
gotowała je przy użyciu właśnie 
tych lokalnych produktów. Potra-
wy były bardzo smaczne I pięk-
nie podane, no i w profesjonalny 
sposób zaprezentowane – mówił 
wicemarszałek.

W piątkowych zmaganiach 
o wejście do finału walczyły trzy 
pary młodych adeptek sztuki ku-
linarnej, bo na udział w łomżyń-
skim półfinale zdecydowały się 
same dziewczyny.

Zadaniem uczestników było 
przygotowanie dania mięsnego 
i zupy z wykorzystaniem produk-
tów regionalnych (to jeden z głów-
nych warunków konkursu). Było 
m.in. mięso z królika, poliki wo-
łowe, zupy krem. Jedną z potraw, 
która zdobyła największe uznanie 
była kwaśnica po podlasku Domi-
niki Szablak i Eweliny Kwiatkow-

skiej. Zwyciężczynie z WETY zro-
biły miks dwóch receptur, które 
znalazły w swoich domach.

– Połączyłyśmy przepisy na-
szych babć i dodałyśmy nutkę 
nowoczesności – podkreślały.

WETA od początku, czyli od 
pięciu edycji, uczestniczy w kon-
kursie „Gotuj z klasą”. Dyrektor 
placówki Bogumiła Olbryś za-

znaczyła, że ta rywalizacja nie-
zwykle rozwija umiejętności 
młodych kucharzy.

– Oni poszukują dawnych 
przepisów, kreują też na ich ba-
zie nowe smaki, poszukują regio-
nalnych produktów. To naprawdę 
wspaniała rywalizacja i mam na-
dzieję, że w tym roku palmę zwy-
cięstwa w finale zdobędzie właśnie 

nasza szkoła – mówiła dyrektor.
Gotowanie w Łomży zakoń-

czyło półfinały konkursu. Po-
znaliśmy już czternaście duetów, 
które powalczą o nagrodę głów-
ną w finale zaplanowanym na 15 
marca br. Zwycięzcy odbędą staż 
w restauracji prowadzonej przez 
kucharza cenionego w środowi-
sku gastronomicznym.

„Gotuj z klasą!” w łomżyńskiej Wecie

Spotkanie autorskie z Andrzejem Mellerem 
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W niedzielę 18 lutego w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu odbył się 
I Otwarty Turniej Szachowy o Puchar 
Burmistrza Miasta Kolno. Organizato-
rami byli Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu i Akademia Szachowa Sobo-
ciński.

Od września 2023 roku Kol-
no dołączyło do miast, w których 
prowadzone są zajęcia szachowe 
dla dzieci i młodzieży przez in-
struktorów z Akademii Szacho-
wej. Zawody były więc okazją do 
sprawdzenia i rozwijania umie-
jętności uczestników zajęć tej 
królewskiej gry z ich rówieśnika-
mi z Grajewa, Porytego, Łomży, 
Stawisk i Białegostoku. Szachiści 
grali w dwóch równoległych tur-
niejach: Turniej OPEN oraz Tur-
niej Dzieci do 10 lat. 

Rozegrano w sumie 7 rund sys-
temem szwajcarskim tempem 10 
min + 5 s na ruch dla zawodnika. 

W Turnieju OPEN zwycię-
żył Bartosz Chełstowski, drugie 
miejsce zajął Tadeusz Prażych, 
a trzeci był Stanisław Wiszniew-
ski. Zwycięzcy zostali nagrodze-
ni pucharami. Pamiątkowe trofea 
trafiły też do najlepszej Kobiety, 
najlepszej Dziewczynki i Chłop-
ca do lat 13 oraz do 16 lat, najlep-
szego Zawodnika z miasta Kolno.

W Turnieju Dzieci do lat 10 
zwyciężył Filip Roszkowski. Pu-
chary trafiły do najlepszych za-
wodników w kat. wiekowych 
dziewcząt i chłopców do 8 i do 
10 lat oraz najlepsza zawodniczka 
i zawodnik z miasta Kolno, a także 
najmłodszy uczestnik zawodów.

Wszyscy uczestnicy obu tur-
niejów udekorowani zostali pa-
miątkowymi medalami przez 
Alicję Szymańską, dyrektor KO-
KiS oraz Mariusza Rakowskiego, 
przewodniczącego Rady Miasta 
Kolno.

-Dziękujemy zawodnikom, 
sędziom zawodów, opiekunom 
i rodzicom za miłą i sportową at-
mosferę w czasie trwania turnieju 
- powiedziała Alicja Szymańska, 
dyrektor KOKiS. Zapraszamy 
już teraz na II Otwarty Turnieju 
Szachowy o Puchar Burmistrza 
Miasta Kolno. Mamy nadzieję, 
że to wydarzenie na stałe wpisze 
się do kalendarza imprez szacho-
wych w naszym regionie - dodała 
szefowa Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu.

Budowę pełnowymiarowego boiska 
ze sztuczną nawierzchnią planują 
władze Łomży w miejscu obecnego, 
wyeksploatowanego boiska trawia-
stego przy Szkole Podstawowej nr 9 
w Łomży. W tym roku ma być opra-
cowana dokumentacja techniczna, 
która pozwoli aplikować w przyszłym 
roku o wsparcie zewnętrzne na reali-
zację przedsięwzięcia.

Potrzebę budowy takiego bo-
iska zgłasza społeczność Mło-
dzieżowego Łomżyńskiego Klu-
bu Sportowego. 

– Obecnie w 14 grupach 
trenuje ponad 300 dzieci. Te do 
11. roku życia mogą się szkolić 
na mniejszych „Orlikach”, na-

tomiast starsi zawodnicy swo-
je umiejętności muszą podno-
sić już na pełnowymiarowym 
boisku – przekazuje prezes 
Młodzieżowego ŁKS-u Łu-
kasz Uściłowski, dziękując pre-
zydentowi za dotychczasowe 
wsłuchiwanie się w głos środo-
wiska sportowego.

Jedynym takim obiektem ze 
sztuczną nawierzchnią w Łom-
ży jest boisko przy WORD przy 
ul. Zjazd. W okresie zimowym 
jest ono bardzo mocno eksplo-
atowane. Oprócz ośmiu grup 
MŁKS-u trenują i rozgrywają na 
nim swoje mecze także zawodni-
cy Akademii Piłkarskiej Elite, AP 
Lider oraz seniorzy i drużyna re-

zerw Łomżyńskiego Klubu Spor-
towego.

- Już teraz czasowo jest ciężko 
pomieścić wszystkich zaintereso-
wanych i udaje się to tylko dzięki 
temu, że jeden rocznik w całości 
uczy się w Liceum Mistrzostwa 
Sportowego i swoje treningi od-
bywa w ramach lekcji wychowania 
fizycznego, zaś jedna z młodszych 
grup raz w tygodniu korzysta z bo-
iska w pobliskiej Piątnicy – infor-
muje prezes MŁKS.

Zainteresowanie treningami 
piłki nożnej w mieście jest na tyle 
duże, że konieczne stało się po-
wstanie kolejnego pełnowymia-
rowego boiska ze sztuczną na-
wierzchnią. 

– Na marcową sesję skieru-
ję do Rady Miejskiej wniosek 
o zabezpieczenie kilkudziesięciu 
tysięcy złotych na opracowanie 
dokumentacji technicznej. Chce-
my, aby obiekt był certyfikowa-
ny, miał nawierzchnię spełniającą 
wymogi FIFA, posiadał oświetle-
nie, drenaż i odrębne od szkoły 
pomieszczenia socjalne – prze-
kazuje prezydent Mariusz Chrza-
nowski.

Inwestycja miałaby uwzględ-
nić pozostawienie istniejącej try-
buny oraz bieżni tartanowej.

- Zależy nam, aby nasze in-
westycje, również w zakresie 
rozwoju bazy sportowo-rekre-
acyjnej, były realizowane przy 
wsparciu z funduszy zewnętrz-
nych. Dlatego w ubiegłym ty-

godniu razem z posłanką Alicją 
Łepkowską-Gołaś udaliśmy się 
do Warszawy na spotkanie z wi-
ceministrem sportu i turysty-
ki Piotrem Borysem – przeka-
zuje zastępca prezydenta Piotr 
Serdyński dodając, że Miasto 
Łomża będzie aplikowało o do-
finansowanie inwestycji m.in. 
z programu Sportowa Polska.

Warto dodać, że w planach 
jest także budowa boiska przy 
Szkole Podstawowej nr 1. Ten 
obiekt byłby mniejszy, wielko-
ści tzw. „Orlików”, umożliwia-
jąc treningi młodszych dzieci. 
W budżecie miasta są już zabez-
pieczone środki na dokumen-
tację techniczną, a przetarg na 
jej opracowanie planowany jest 
w drugiej połowie roku.

W Łomży powstanie nowe boisko piłkarskie

I Otwarty Turniej Szachowy w Kolnie za nami 
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